
Mə də ni öl çü lə ri iq lim lə bağ lı fəaliy-
yət st ra te gi ya sı na in teq ra si ya 
et mə yə tə ci li eh ti yac ol du ğu bir 
vaxt da UNES CO və bu qu rum 

ya nın da öl kə mi zin Daimi Nü ma yən də-
li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı və Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə “Mə də niy yə tə əsas la nan iq lim 
fəaliy yə ti” ad lı konf rans ke çi ri lib.

UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da okt-
yab rın 8-də ger çək lə şən konf rans da Azər bay-
ca nın COP29-a sədr li yi çər çi və sin də dün ya 
öl kə lə ri nin mə də niy yət na zir lə ri ni bir ara ya gə-
ti rə cək “Mə də niy yə tə əsas la nan iq lim fəaliy yə-
ti” (C4C) tə şəb bü sü təq dim olu nub. 

Konf rans da Azər bay can mə də niy yət na zi ri-
nin müavi ni Fə rid Cə fə rov, UNES CO baş di-
rek to ru nun mə də niy yət üz rə müavi ni Er nes to 
Ot to ne, UNES CO-nun Eko lo gi ya və Tor paq 
Elm lə ri Böl mə si nin di rek to ru, İn san və Bios fer 
Proq ra mı nın ka ti bi An to nio Ab rö (An to nio Ab-
reu), bey nəl xalq eks pert Mar tin Nyu mən, təş-

ki la ta üzv döv lət lə rin daimi nü ma yən də lə ri və 
aidiy yə ti qu rum la rın təm sil çi lə ri iş ti rak edib lər.

Er nes to Ot to ne və An to nio Ab rö çı xış edə-
rək COP29 Sədr li yi nin bir his sə si ki mi mə də-

niy yə tə əsas la nan iq lim fəaliy yə ti üz rə be lə 
bir tə şəb bü sə gö rə Azər bay ca na tə şək kür lə-
ri ni bil di rib lər.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Mədəniyyətə əsaslanan iqlim fəaliyyəti
UNESCO-da Azərbaycanın COP29-la bağlı təşəbbüsünə həsr edilmiş konfrans

Ankarada Füzuli simpoziumu
Da hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri Mə-
həm məd Fü zu li nin 530 il li yi mü na si bə ti lə 
9-10 okt yabr ta rix lə rin də An ka ra da kı Qa zi 
Uni ver si te tin də sim po zium ke çi ri lib. 

Sim po ziumun açı lı şın da AMEA-nın pre-
zi den ti İsa Hə bib bəy li, öl kə mi zin ta nın mış 
alim lə ri, Azər bay ca nın An ka ra da kı sə fi  ri Rə-
şad Məm mə dov, Türk Mə də niy yə ti nin Təd-
qi qi İns ti tu tu nun di rek to ru Əh məd Bi can Er-
ci la sun, Əm rə Yu nus İns ti tu tu nun di rek to ru 
Ab dur rah man Ali, Qa zi Uni ver si te ti nin rek to-

ru Uğur Ünal iş ti rak edib lər.
Pro fes sor Əh məd Bi can Er ci la sun açı lış 

nit qin də bil di rib ki, Fü zu li ir si ədə biy ya tın və 
fəl sə fə nin zir və si ol maq la ya na şı, həm də 
Türk dün ya sı nı bir ləş dir mə yə da vam edir.

Aka de mik İsa Hə bib bəy li çı xı şın da Mə-
həm məd Fü zu li nin 530 il li yi ilə bağ lı Azər-
bay can Pre zi den ti nin sə rən cam im za la dı ğı-
nı diq qə tə çat dı rıb, bu yu bi le yin bü tün Türk 
dün ya sın da ge niş qeyd edil di yi ni de yib.
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“DokuBaku” 
festivalının 
qalibləri 
məlum olub
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“Qızıl nar” 15-ci dəfə 
sahiblərinə təqdim olunub

Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li-
yi nin (AR KA) dəs tə yi ilə 2–8 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən “Ba ku 
Ci ne ma Breeze” (BCB) Bey nəl xalq Fes ti va lı nın çə ti ri al tın da təş kil 
olu nan ənə nə vi ki no la yi hə lə rin dən bi ri də bu il 15-ci si ger çək lə-
şən Ba kı Bey nəl xalq Film Fes ti va lı idi. 

Okt yab rın 8-də Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də fes ti va lın bağ la nı şı 
və qa lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma-
sı mə ra si mi ke çi ri lib. 

Təd bir də Ba kı Bey nəl xalq 
Film Fes ti va lı nın di rek to ru Feh-
ruz Şa mı yev la yi hə nin keç di yi 
yol dan söz açıb. Bil di rib ki, 4-8 
okt yabr ta rix lə ri ni əha tə edən 

bu də fə ki fes ti val da fi lm lə rin se çi-
mi nə xü su si həs sas lıq la ya na şı-
lıb: “Fes ti va la təx mi nən 800 fi lm 
təq dim olun muş du. Se çim pro-
se sin də iş ti rak edən mün sifl  ə rə 
tə şək kür edi rəm. Ki no se vər lə rə 
min nət da ram ki, beş gün müd-
də tin də fi lm lə ri iz lə di lər. Dü şü nü-
rəm ki, bu gün lər, sa də cə, ki no 

nü ma yiş lə ri ilə yox, həm də ye ni 
əla qə lə rin qu rul ma sı, sə nət mü-
za ki rə lə ri ilə də yad da qal dı”. 

Son ra fes ti va lın qa lib lə ri elan 

edi lib və mü va fi q no mi na si ya lar 
üz rə “Qı zıl nar” mü ka fat la rı sa-
hib lə ri nə ve ri lib.
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Azərbaycan COP29 müddətində
dünyaya atəşkəs çağırışı edir

İq lim də yiş mə lə ri bü tün dün ya da in san la rın ya şa yı şı na mən fi 
tə sir gös tə rir və Da ya nıq lı İn ki şaf Məq səd lə ri nə nail ol maq 
is ti qa mə tin də tə rəq qi yə ma ne olur. Bu ra da Azər bay can da is-
tis na de yil. Biz hər il çay la rı mız da su yun sə viy yə si nin azal dı ğı-
nı, Xə zər də ni zi nin isə sə viy yə si nin aşa ğı düş dü yü nü gö rü rük. 
Azər bay can su qıt lı ğı prob le mi ilə də üz lə şir.

Bu söz lər Pre zi dent İl ham Əli ye vin okt yab rın 10-da Ba kı da işə 
baş la yan Pre-COP29 konf ran sı nın iş ti rak çı la rı na mü ra ciətin də 
yer alıb.

Mü ra ciət də qeyd olu nur ki, Azər bay can bu təh did lə rin öh də-
sin dən gəl mək üçün cə sa rət li ad dım lar atır. Biz mil li sə viy yə də 
“tə miz ət raf mü hit və ya şıl ar tım” üz rə so sial-iq ti sa di priori te ti mi zi 
uğur la real laş dı rı rıq. Azər bay can 2024-cü ili “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” elan edib.

Zən gin kü lək və gü nəş ener ji si po ten sialı mız bi zə bər pa olu-
nan ener ji gün də li yi ni in ki şaf et dir mə yə im kan ve rir. “Ya şıl ener ji” 
zo na la rı elan edil miş iş ğal dan azad olun muş Qa ra bağ və Şər qi 
Zən gə zur ki fa yət qə dər bər pa olu nan ener ji mən bə lə ri nə ma lik dir.

Mü ra ciət də diq qə tə çat dı rı lır ki, qlo bal iq lim fəaliy yə ti nə dəs tək 
ver mək əz mi miz COP29-a ev sa hib li yi et mək üçün na mi zəd li yi mi-
zin irə li sü rül mə si nə gə ti rib çı xar dı: “Biz fəxr edi rik ki, Cə nu bi Qaf-
qaz da və da ha ge niş re gion da ilk COP Azər bay can da ke çi ri lə cək”.

Qeyd olu nur ki, Azər bay can sülh, ma liy yə, in san ka pi ta lı, su və 
bir sı ra di gər mə sə lə lə ri eh ti va edən 14 tə şəb büs dən iba rət id-
dialı Fəaliy yət Gün də li yi ha zır la yıb. Möv cud olan geosi ya si gər-
gin lik fo nun da “COP atəş kə si ça ğı rı şı”nın ak tual lı ğı da ha da ar tır: 
“COP29-a ha zır lı ğın son mər hə lə si nə qə dəm qoy du ğu muz bir 
vaxt da, mən si zi bə şə riy yət na mi nə konst ruk tiv şə kil də və xoş mə-
ram la əmək daş lıq et mə yə ça ğı rı ram. Döv lət lə rin ümu mi, la kin fərq li 
öh də lik lə ri ol sa da, on lar fi  kir ay rı lıq la rı nı bir kə na ra qoy ma lı, bir-bi-
ri ni gü nah lan dır ma ğı da yan dır ma lı və or taq məx rə cə gəl mə li dir lər”.

Mü ra ciət də bə zi me dia qu rum la rı nın Azər bay ca nın imi ci ni lə kə-
lə mək məq sə di da şı yan qa ra yax ma kam pa ni ya sı na da to xu nu lur. 
Qeyd olu nur ki, bu cəhd lər əbəs dir və bi zi iq lim də yiş mə lə ri nin 
mən fi  tə sir lə ri ilə mü ba ri zə apar maq üçün nə cib mis si ya mı zı hə-
ya ta ke çir mək dən çə kin di rə bil məz.

Azər bay can Pre zi den ti mü ra ciəti nin so nun da ya şıl dün ya na-
mi nə həm rəy lik ru hun da bir gə fəaliy yət gös tər mək üçün 12-13 
no yabr ta rix lə rin də Ba kı da ke çi ri lə cək Dün ya Li der lə ri nin İq lim 
Fəaliy yə ti Sam mi tin də döv lət və hö ku mət baş çı la rı nı sa lam la ma-
ğa şad ola ca ğı nı vur ğu la yıb.

***
Qeyd edək ki, Hey dər Əli yev Mər kə zin də ke çi ri lən Pre-COP29 

konf ran sı “Am bi si ya nı ar tır maq və iq lim fəaliy yə ti nə tə kan ver mək” 
möv zu su na həsr olu nub. Konf rans okt yab rın 11-də başa çatacaq. Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatı

Cənubi Koreya yazıçısına verilib 
2024-cü ilin ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı Cə nu bi 
Ko re ya ya zı çı sı Han Kang olub. İs veç Kral Elm lər Aka de mi ya sı 
bu qə ra rı okt yab rın 10-da elan edib. 

54 yaş lı ya zı çı ta ri xi trav ma la rı və in san hə ya tı nın köv rək li yi ni 
gös tə rən poetik nəs rə gö rə bu mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Han Kang 1970-ci il də Cə nu bi Ko re ya da ana dan olub. Yon sey 
Uni ver si te tin də ədə biy yat üz rə təh sil alıb. 1993-cü il də şeir lə ri 
yer li dər gi lər də çap olu nub. Növ bə ti il də “Qır mı zı löv bər” ad lı qı-
sa he ka yə si  “Seul Şin mun” mü sa bi qə sin də qa lib gə lib. Son ra lar 
“İ Sanq” ədə biy yat mü ka fa tı, “Ko re ya ro man ədə biy ya tı” və s. 
mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb.
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Bakıda yenə caz havası olacaq...
11 ölkədən ifaçı və kollektivlər bir araya gələcək

Okt yab rın 17-dən 27-dək 
Ba kı pa yı zın da ye nə caz 
ha va sı ola caq.

XIX Ba kı Caz Fes ti va lı bu 
də fə də müx tə lif öl kə lər dən ta-
nın mış ifa çı lar qa tı la caq. Fes-
ti val da Bra zi li ya, İs veç, Çe xi-
ya, Ru mı ni ya, Ku ba, Fran sa, 
Al ma ni ya, Mol do va, İs rail, 
İta li ya caz ifa çı la rı ilə ya na şı, 
azər bay can lı mu si qi çi və kol-
lek tiv lər də çı xış edə cək lər. 

Fes ti val çər çi və sin də “Mo-
ving Sketch” ad lı rəsm sər-
gi si, “Best World Jazz Fo to” 
sər gi si, akt yor, rəs sam Bəh ram Ba ğır za də nin uşaq lar üçün “Caz” 
ki ta bı nın təq di ma tı, dün ya caz ul duz la rı ilə gö rüş lər, elə cə də 
“İpək üzə rin də caz” qu ra ma eks po zi si ya sı təş kil olu na caq. 

Fes ti va lın açı lış gü nü, okt yab rın 17-də Mu nir Hossn&Elas (Bra-
zi li ya) çı xış edə cək. Fes ti va lın kon sert və təq di mat la rı Jolly Jo ker, 
Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, Mil li Kon ser va to ri ya, ADA Uni ver si-
te ti və Caz-klub da təş kil olu na caq.

Pay tax tı mı zın caz ənə nə lə ri nə öz töh fə si ni ve rən fes ti val mə də-
ni hə ya tı mı za qı zı lı əh val bəxş edə cək.

Berlində “Türk dünyası” 
Xalq rəssamı Əşrəf Heybətin sərgisi 

Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun Ber lin də ki mər kə zin də Al ma ni ya da 
ya şa yan Azər bay ca nın Xalq rəs sa mı, Al ma ni ya Rəs sam lar 
Bir li yi nin, UNES CO Rəs sam lar Fe de ra si ya sı nın üz vü, Ru si ya 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın fəx ri üz vü Əş rəf Hey bə tin sər gi si 

təş kil edi lib.

“Türk dün ya sı” ad lı sər gi nin açı lı şın da Azər bay ca nın və di gər 
türk dil li öl kə lə rin Al ma ni ya da kı sə fi r lik lə ri nin əmək daş la rı, türk xalq-
la rı ic ma la rı nın təm sil çi lə ri, yer li mə də niy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak 
edib lər.

Okt yab rın 11-də ba şa ça ta caq sər gi də rəs sa mın 38 əsə ri yer 
alıb. Tab lo lar da ge niş coğ ra fi  ya nı əha tə edən Türk dün ya sı nın 
zən gin ta ri xi-mə də ni ir si, me mar lıq abi də lə ri, adət-ənə nə lə ri ək-
si ni ta pıb.

Daha bir kitab bayramı tarixə qovuşdu 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən X Ba kı Bey nəl-
xalq Ki tab Sər gi si okt yab rın 8-də ba şa ça tıb. Ba kı Eks po Mər kə-
zin də 18 öl kə dən 56 xa ri ci təş ki lat, 110 yer li nəş riy yat-po liq ra fi ya 
və ki tab sə nə ti ilə əla qə li müəs si sə nin iş ti rak et di yi sər gi bu il 
da ha zən gin proq ram la ki tab se vər lə rin gö rü şü nə gəl miş di.

Bir həf tə ər zin də sər gi mə ka nın da uşaq lar və bö yük lər üçün us-
tad dərs lə ri, ki tab təq di mat la rı, im za gün lə ri, konf rans lar, sim po-
zium lar, mü sa bi qə lər, qi raət və mu si qi saat la rı, im za mə ra sim lə ri 
– ümu mi lik də 320-dən ar tıq təd bir ke çi ril di. 

İs lam Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı – ICES CO sər gi nin 
“fəx ri qo naq qu rum”u idi. Sər gi nin “fəx ri qo naq la rı” ir lan di ya lı ya-
zı çı Con Boyn, al man ya zar Vulf Dorn və Azər bay can əsil li İran 
ya zı çı sı Fə ri ba Və fi  ilə ke çi ri lən gö rüş lər isə xü su si lə yad da qa lan 
ol du. Sər gi mə ka nın da oxu cu la rın, na şir lə rin, müəl lifl  ə rin – bü tün 
ma raq lı tə rəfl  ə rin ra hat lı ğı üçün hər cür şə rait ya ra dıl mış dı.

mövzuya dair: səh. 7

Şuşada İslam Dünyası İrs Komitəsinin 
sessiyası keçirilib

2024-cü il  də “İs  lam dün  ya  sı  nın mə  də  niy  yət pay  tax  tı” mis -
si  ya  sı  nı da  şı  yan Şu  şa şə  hə  ri 8-9 okt  yabr ta  rix  lə  rin  də İs  lam 
Dün  ya  sı İrs Ko  mi  tə  si  nin 12-ci ses  si  ya  sı  na ev sa  hib  li  yi edib. 
Öl kə miz dən iki ta ri xi-mə də ni mə kan İs lam Dün ya sı İr si nin  İl kin 
Si ya hı sı na sa lı nıb.
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Professor Aida İmanquliyevanın 85 illiyinə 
həsr olunmuş elmi konfrans

Oktyabrın10-daAMEA-nınakademikZiyaBünyadovadına
Şərqşünaslıqİnstitutundagörkəmlişərqşünas-alim,professor
Aidaİmanquliyevanın(1939–1992)85illikyubileyinəhəsrolun-
muşelmikonfranskeçirilib.

KonfransıaçanAMEA-nınakademik-katibiArifHəşimovAzər-
baycan şərqşünaslıq elminin inkişafında Aida İmanquliyevanın
mühümroluolduğunuqeydedib,onunxüsusiləərəbməhcərədə-
biyyatınıntədqiqisahəsindəelməböyüktöhfələrverdiyinibildirib.
AMEA-nınvitse-prezidenti,Şərqşünaslıq İnstitutunundirektoru

GövhərBaxşəliyeva“Görkəmlişərqşünas,unudulmazşəxsiyyət”
mövzusundaməruzəedib.Obildiribki,Azərbaycandaərəbşünas-
lıqüzrə ilk filologiyaelmləri doktoru,professorAida İmanquliye-
vanın apardığı tədqiqatlar və yazdığı əsərlər ona nəinki keçmiş
Sovetİttifaqında,həttabirsıraxariciölkələrdəşöhrətqazandırıb.
AidaİmanquliyevanınAzərbaycandaŞərq-Qərbqarşılıqlıəlaqə

vətəsirinisistemlişəkildəaraşdıranilkalimolduğunudeyənaka-
demikonunçoxsaylıelmiəsərlərindəQərbvəŞərqmədəniənə-
nələrininsintezinintədqiqolunduğunuqeydedib.
Məruzədəgörkəmlialiminelmi-təşkilati,pedaqojifəaliyyətindən,

tərcümələrindən,beynəlxalqelmitədbirlərdəAzərbaycanşərqşü-
naslıqelminilayiqincətəmsiletməsindəndəsözaçılıb.
Konfransda daha sonraBakıDövlətUniversiteti Şərqşünaslıq

fakültəsinindekanıdosentAydanXəndan,AMEA-nınNizamiGən-
cəviadınaƏdəbiyyat İnstitutuAzərbaycan-Asiyaədəbiəlaqələri
şöbəsininbaşelmiişçisifilologiyaelmləridoktoruBəsirəƏzizəli-
yeva,ŞərqşünaslıqİnstitutunundirektormüavinidosentRuhəngiz
Cümşüdlü,Ərəbölkələrinintarixivəiqtisadiyyatışöbəsininmüdiri
dosentFərdaƏsədovunməruzələridinlənilib.

“Tablolarda nağıllar”
Səttar Bəhlulzadənin 115 illiyinə həsr edilmiş 

müsabiqə keçirilir
MədəniyyətNazirliyininMədəniyyətüzrəElmi-Metodikivə
İxtisasartırmaMərkəzivəAzərbaycanDövlətRəsmQalereya-
sınıntəşkilatçılığı,AzərbaycanRəssamlarİttifaqınındəstəyiilə
XalqrəssamıSəttarBəhlulzadənin115illiyinəhəsrolunmuş
“Tablolardanağıllar”adlıgəncrəssamlarınyaradıcılıqmüsa-
biqəsikeçirilir.

“Azərbaycanın xalq na-
ğılları təsviri sənətdə” möv-
zusunda keçirilən müsabi-
qədə 18-30 yaş arası gənc
rəssamlar iştirak edə bilər.
Rəssamların Azərbaycanın
şifahi xalq ədəbiyyatından
götürülmüş müxtəlif epizod-
ların(hadisələrin),obrazların
əks olunduğu əsərləri qəbul
ediləcək.
İştirakçılardan müsabiqə-

sərgiyətəqdimedəcəkləri iş-
lərhaqqındaməlumatlarınoyabrın25-dəksergimusabiqe@gmail.
comelektronünvanınagöndərmələrixahişolunur.Əsərlərtək-tək
göndərilməli,məlumatlardolğunolmalıdır.
Seçim üçün elektron ünvanaməlumat göndərən rəssamlardan

əlaqənömrələriniqeydetmələrixahişolunur.Rəsmmüsabiqə-sər-
gisinəhərbiriştirakçı2rəsmişigöndərəbilər.Ortavəböyükölçü-
lüəsərlərəüstünlükveriləcək(60x70,70x90,100x100smvəs.).
Əsərlərinsəliqəlivəçərçivələnmişolmasıvacibdir.
Əsərlərinilkinseçimmərhələsionlaynqaydadaaparılacaq.Da-

hasonraseçilmişəsərlərdənmüsabiqəninqaliblərininmüəyyən-
ləşdirilməsipeşəkarrəssamlardanibarətmünsifərheyətitərəfin-
dənhəyatakeçiriləcək.
Seçilmiş əsərlər dekabrın 6-dək sərginin keçiriləcəyi ünvana

çatdırılmalıdır.

Oktyabrın8-dən10-dək
BolqarıstanınVelikoTırnovo
şəhərindəkeçirilənXIXBey-
nəlxalqMədəniTurizmSərgi-
sində“Şuşa–Azərbaycanın
tarixivəmədəniincisi”adlı
fotosərginümayişolunub.

Bu barədə ölkəmizin Bolqa-
rıstandakısəfirliyindənməlumat
verilib.Bildirilibki,sərgidəsəfir-
liyin təşəbbüsü və Bakı Media
Mərkəzinin dəstəyi ilə Şuşanın
füsunkartəbiətini,tarixiabidələ-
rinivəözünəməxsusrəngarəng
arxitekturasını əks etdirən foto-
şəkillərnümayişetdirilib.
Səfir Hüseyn Hüseynov Şuşa-

nınAzərbaycanıntarixindəvəmə-
dəniyyətindətutduğuəvəzsizyeri,
zamanındaQafqazın ticari və iq-
tisadimərkəzlərindən biri olması,
Şərq ədəbiyyatına və incəsənəti-
nəverdiyitöhfələrbarədədanışıb.
Otuziləyaxınsürənerməniiş-

ğalından sonra Şuşanın 2020-ci
ildəazadedildiyinivə2021-ciildə
Azərbaycanın mədəniyyət pay-

taxtıelanolunduğunudeyənsə-
fir vurğulayıb ki,Prezident İlham

Əliyevinxüsusidiqqətisayəsində
bərpaedilənşəhəryenidəntəkcə

Azərbaycanındeyil,bütünQafqa-
zınparlaqincisinəçevrilməkdədir.
VelikoTırnovoşəhərindəkeçi-

rilən beynəlxalq sərginin turizm
bölümündə Azərbaycanın mə-
dəni turizm potensialını təşviq
edənmillistendyeralıb,ölkəmi-
zingözəltəbiətini,qədimtarixini
və adət-ənənələrini əks etdirən
fotoşəkillər, suvenirlər və xalılar
nümayiş etdirilib, qonaqlara on-
larbarədəətrafıməlumatverilib,
eyni zamanda milli mətbəx nü-
munələritəqdimolunub.
Xatırladaq ki, Bolqarıstanda

ənənəvi olaraq keçirilən Bey-
nəlxalq Mədəni Turizm sərgisi
Balkan regionunda bu sahədə
ixtisaslaşmış yeganə sərgi plat-
formasıdır.

2024-cüildə“İslamdünya-
sınınmədəniyyətpaytaxtı”
missiyasınıdaşıyanŞuşa
şəhəri8-9oktyabrtarixlərində
İslamDünyasıİrsKomitəsinin
12-cisessiyasınaevsahibliyi
edib.TədbirİslamDünya-
sıTəhsil,ElmvəMədəniyyət
Təşkilatı–ICESCO,Azərbay-
canRespublikasıMədəniyyət
Nazirliyi,ŞuşaŞəhəriDövlət
Qoruğuİdarəsinintəşkilatçılığı
iləgerçəkləşib.

Şuşaya gələn qonaqlar üçün
əvvəlcəşəhərinmədəniirsyerlə-
rinəekskursiyatəşkiledilib.
Sessiyanın açılış iclasında çı-

xışedənŞuşa rayonundaAzər-
baycan Respublikası Preziden-
tinin xüsusi nümayəndəsiAydın
Kərimovqonaqlarısalamlayıbvə
komitəninişinəuğurlararzulayıb.
SonraICESCO-nunbaşdirek-

toru Salim bin Məhəmməd əl-
Malikin tədbir iştirakçılarınamü-
raciətioxunub.
Mədəniyyət nazirinin müavini

SəadətYusifovaçıxışındaAzər-
baycanınmədəni irsivəbu irsin
qorunması naminə həyata ke-
çirilən dövlət siyasəti haqqında
məlumatverib.Ölkəmizinzəngin
tarixi-mədəni irsində Qarabağ
irsinin xüsusi yer tutduğunu de-
yənnazirmüaviniişğaldövründə
dağıdılmış abidələrə dair statis-
tikməlumatları diqqətə çatdırıb,
mədəni mühitin və irsin canlan-
dırılması üçün hazırda davam
edənbərpa-quruculuqişlərihaq-
qında danışıb. Bununla yanaşı,
təbii irsin qorunmasının vacibli-
yinivurğulayanSəadətYusifova
Mədəniyyət Nazirliyinin COP29
çərçivəsində planlaşdırdığı bey-
nəlxalq tədbirlər və yeni təşəb-
büslərhaqdadanışıb.
Komitənin sədri, Səudiyyə

Ərəbistanının təmsilçisiAlayida-
rusMuhammedyüksəksəviyyə-
də təşkilatçılığa görə ev sahibi
Azərbaycana təşəkkürünü bildi-
ribvəsessiyanıngündəliyibarə-
dəməlumatverib.
Açılış toplantısının sonunda

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğuna
həsr olunmuş xüsusi təqdimat
nümayişolunub.Komitəninüzv-
lərixatirəfotosuçəkdiriblər.

***
Fasilədən sonra keçirilən bi-

rinci sessiyada İslam Dünyası

İrs Mərkəzinin direktoru Vebber
Ndoro tərəfindən bu qurumun
konsepsiyası,növbətiikiiliəhatə
edənprioritetləritəqdimolunub.
Təqdimata dair Azərbaycan,

Burkino Faso, Qətər, Fələstin və
digər ölkələrin təklifəri müzakirə
edilib. Ekspertlər şurasında ölkə-
mizitəmsiledənRizvanBayramo-
vun çıxışında Komitə tərəfindən
müsəlman ölkələrində mövcud
olanqeyri-islamirsi,eləcədəqey-
ri-islamölkələrindəmövcudİslam
irsininmüvafiq siyahıyaalmame-
xanizmləri üzrə işin təkmilləşdiril-
məsitəklifolunub.
İkinci sessiyada 2024-cü ildə

həyata keçirilmiş layihələr üzrə
hesabatlarabaxılıb,Komitəüzv-
lərinintəklifərimüzakirəedilib.

***
Oktyabrın 9-da sessiya işini

davametdirib.
Sessiyanın üçüncü iclasında

İslamDünyasının İrsSiyahısına
təqdim edilmişmüxtəlif nomina-
siyalarnəzərdənkeçirilib.
Azərbaycan Respublikasının

Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən
təqdim edilmiş “Şuşa Tarix-Me-
marlıqQoruğu”və“Ağdamİma-
rətKompleksivəCüməməscidi”
adlı iki nominasiyanın ICESCO-
nun İslam Dünyası İrsinin İlkin
Siyahısınadaxiledilməsibarədə
təklifmüzakirəolunub.

ƏvvəlcəİslamDünyasıİrsKo-
mitəsində ölkəmizi təmsil edən
ekspert Rizvan Bayramovun çı-
xışıdinlənilib.

Sonra Mədəniyyət Nazirliyi
Beynəlxalq təşkilatlarla əmək-
daşlıq sektorunun müdiri Araz
Bağırlı “Ağdamın inciləri” adlı
təqdimatlaçıxışedib.Təqdimat-
daAğdamınmədəniirsiiləbağlı
dörd dövr – yaradılış (Qarabağ
xanlığı dövrü və XIX əsr), mə-
dəniyyət institutlarının inkişa-
fı (1993-cü ilə qədər), işğal və
kultursid (1993–2020-ci illər) və
mədəniyyətin canlandırılması
(2020-dən sonra) diqqətə çatdı-
rılıb.
İştirakçılar “İmarət” komplek-

si, Cümə məscidi, Ağdam Döv-

lət Dram Teatrı, Çörək muzeyi,
Çay evi kimi simvolik abidələrin
müxtəlif dövrlərdə olan vəziyyə-
tini əks etdirən fotomateriallarla
tanışolublar.
İclasda mədəni irsin bərpa

edilməsində Azərbaycan təcrü-
bəsinin bütün dünyada postmü-
naqişəzonalarındamədəni irsin
canlandırılmasıüçünunikalmo-
delolduğuvurğulanıb.
Müzakirələrdən sonra komitə

üzvləri tərəfindən “Şuşa Tarix-
Memarlıq Qoruğu” və “Ağdam
İmarətKompleksivəCüməməs-
cidi” nominasiyalarının İslam
Dünyası İrsinin İlkin Siyahısına
salınması barədə qərar qəbul
edilib.
Ölkəmiz üçün əlamətdar olan

bunominasiyaların növbəti illər-

də İslamDünyasının İrsSiyahı-
sına daxil edilməsi üçün zəmin
yaradıb.
Qeyd edək ki, hazırda sözü-

gedən siyahıda ölkəmizdən üç
nominasiya yer alır. 2019-cu il-
də Mərakeşin paytaxtı Rabat-
da keçirilmiş İslam Dünyası İrs
Komitəsinin iclasında İçərişəhər
(Qız qalası və Şirvanşahlar sa-
raykompleksi iləbirlikdə),Şəki-
nintariximərkəzi(Xansarayıilə
birlikdə) və Qobustan qayaüs-
tü rəsmləri ICESCO-nun İslam
Dünyasının İrs Siyahısına salı-
nıb.

VIII “DokuBaku” festivalının qalibləri məlum olub
MədəniyyətNazirliyivəAzər-
baycanRespublikasıKino
Agentliyinin(ARKA)dəstəyiilə
2-8oktyabrtarixlərindəkeçi-
rilən“BakuCinemaBreeze”
BeynəlxalqFestivalıçərçivəsin-
dətəşkilolunanVIII“DokuBaku”
BeynəlxalqSənədliFilmlərFes-
tivalınınqaliblərielanedilib.

“iCosmos” mövzusuna həsr
olunan builki festivalın proqramı
üzrə30-dançoxölkədən200-dən
artıq əsər arasından seçilən 70-
dənartıqfilmnümayişetdirilib.
Festivalın müsabiqə kateqo-

riyaları üzrə qalibləri polşalı re-
jissor Pavel Lozinski, tacik ki-
notənqidçisi Şarofat Arabova,
serbiyalı prodüser və sənət ta-
rixçisiMaraPeohaskaMarkoviç,
rumıniyalıkinotənqidçiAlinLudu
Dumbrava,Azərbaycandansse-
narist, yazıçı Nərgiz Bağırzadə,
rejissor, prodüser Seyran Mah-
mudoğlu, rejissor,AKİ-nin katibi
Oleq Səfərəliyev, Tbilisi Müasir
Rəqs Festivalının direktoru Ta-
munaQurçiani,Rusiyadanbədii
vəsənədli filmlər rejissoru, sse-
naristYevgeniSımbalvədigərlə-
rimüəyyənediblər.

Festivalın qaliblərini təqdim
edirik:
“Ən yaxşı qısametrajlı sənədli

film”–“Eləovaxtdanmənuçuram”
/Rejissor:AylinGökmen(İsveçrə).
“Ənyaxşı qısametrajlı sənədli

film” kateqoriyası üzrə münsif-
lər heyətinin xüsusi mükafatı –
“4:30” /Rejissor: VasiliOvçinni-
kov(Rusiya).
“Ənyaxşıyerliqısametrajlısə-

nədlifilm”–Birinciyer:“Kaifunun
çağırışı”/Rejissor:AğaəliSədir-
li;İkinciyer:“Fəsillər”/Rejissor:
PərvizHəsənov.
“Ən yaxşı yerli qısametraj-

lı sənədli film”kateqoriyasıüzrə

münsifərheyətininxüsusimüka-
fatı– “Tanrınınxilasəli” /Rejis-
sor:BabəkAbbaszadə.
“Ən yaxşı tammetrajlı sənədli

film” – “Aqatanın üzləri” /Rejis-
sor:MalqorzataKozera (Polşa).
Münsifər heyətinin xüsusi mü-
kafatı–“Qardurnalarınınanası”
Rejissor:İrisHarma(Finlandiya);
“Birqəribaxtarışı”Rejissor:And-
reaQatopulos(İtaliya).
Bundan əlavə, “Müsabiqədən-

kənarsənədlifilmlər”və“Müsabi-
qədənkənarənyaxşıqısametrajlı
sənədlifilm”kateqoriyaları,habelə
“Tamaşaçılarınseçimi”kateqoriya-
sıüzrədəfilmlərmükafatlandırılıb.

Bolqarıstanda mədəniyyət 
paytaxtımızla bağlı sərgi
“Şuşa – Azərbaycanın tarixi və mədəni incisi”

Şuşada İslam Dünyası İrs Komitəsinin 
sessiyası keçirilib

Şuşa və Ağdam abidələri İslam Dünyası İrsinin 
İlkin Siyahısına salınıb

Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatı Cənubi Koreya yazıçısına verilib 
İnsan həyatının kövrəkliyini göstərən poetik nəsrə görə...

əvvəli səh. 1-də
HanKang2016-cı ildə in-

gilis dilinə tərcümə edilərək
nəşr olunan “Vegeterian”
romanı ilə Beynəlxalq Bu-
ker mükafatına (The Inter-
national Booker Prize) layiq
görülüb. Bu mükafat ingilis
dilinə tərcümə olunmuş və
Böyük Britaniyada çap edil-
miş əsərlərə verilir. Əsər
xəstəolanvəailəsininetina-
sızlığı iləqarşılaşanqadının
həyatından bəhs edir.Qeyd
edək ki, müəllifin bu əsəri
Azərbaycan dilində də çap
olunub.
Ədəbiyyat üzrə Nobel müka-

fatı İsveç Kral ElmlərAkademi-
yası tərəfindənədəbiyyatsahə-
sindəəhəmiyyətlitöhfələrverən
müəllifərə təqdimolunur.Alfred
Nobelin 1895-ci ildəki vəsiyyə-
ti əsasında təsis edilmiş beş
Nobel mükafatından biridir və
1901-ciildənverilir.
Mükafat Nobel Fondu tərəfin-

dən idarə olunur və İsveç Aka-
demiyası tərəfindənseçilmişbeş

üzvdən ibarət komitə (NobelKo-
mitəsi) tərəfindən verilir. Laureat
medal,diplomvəillərərzindədə-
yişənmiqdardapulmükafatıalır.

***
Qeyd edək ki, ənənəvi Nobel

həftəsində 7 oktyabrda fiziologi-
yavətibb,8oktyabrdafizika,okt-
yabrın9-da isəkimyasahəsində
laureatlarelanedilib.
2024-cü il üzrə fiziologiya və

tibb sahəsində Nobel müka-

fatının laureatları amerikalı
alimlərViktorAmbrosvəQeri
Ruvkun (mikroRNT-nin kəşfi
vəonunposttranskripsiyagen
tənzimləməsindərolununtəd-
qiqinəgörə)olub.
Fizika sahəsində Nobel

mükafatını ABŞ-nin Prinston
Universitetindən Con Hopfild
və Kanadanın Toronto Uni-
versitetindən Ceofrey Hinton
qazanıblar. Mükafat onların
sünineyronşəbəkələriiləma-
şınöyrənməsinəimkanverən
kəşf və ixtiralarına görə veri-
lib.
2024-cüilüzrəkimyasahəsin-

də Nobel mükafatı isə həyatın
açarısayılanproteintədqiqisa-
həsindəçalışanüçaliməverilib.
Devid Beyker “hesablamalı zü-
laldizaynı”,DemisHassabisvə
ConCamper“zülalstrukturunun
proqnozlaşdırılması”üzrə tədqi-
qatlara görə bu mükafata layiq
görülüblər.
Beşinci–iqtisadelmiüzrəNo-

belmükafatınınlaureat(lar)ıokt-
yabrın11-dəelanolunmalıdır.
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əvvəli səh. 1-də
HəmçininCOP29-unəhəmiyyə-

tindənvəməqsədlərindəndanışı-
lıb.Bildirilibki,Bakınınevsahibliyi
edəcəyi COP29 iqlim böhranının
həlliistiqamətindəxüsusiəhəmiy-
yətəmalikdir.Bakıda“DostlarQru-
pu”nun fəaliyyətininaktivləşəcəyi-
nə, iqlimdəyişikliyi iləbağlıqəbul
ediləcəkqərarvəgörüləcəktədbir-
lərinmədəniirsinqorunmasıbaxı-
mındandaböyükəhəmiyyətkəsb
edəcəyinəinamifadəolunub.
İqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə

mədəniyyətin həlledici əhəmiyyə-
ti, eləcə də iqlim təsirlərinin həlli
yollarındaəsasrolu,mədəniyyətin
iqlimdəyişikliyiiləmübarizəstrate-
giyalarınainteqrasiyasınınvacibliyi
vurğulanıb.Dövrümüzünənböyük
problemlərindənolaniqlimdəyişik-
liyini azaltmaq və ona uyğunlaş-
maqüçünmədəniyyətinəsasmən-
bəolduğudiqqətəçatdırılıb.
Mədəniyyət nazirinin müavi-

ni Fərid Cəfərov Azərbaycanın
COP29-a ev sahibliyi və bumö-
təbər tədbirin məqsədlərindən
söz açıb. O, Azərbaycan Prezi-
dentiİlhamƏliyevintəşəbbüsüilə
2008-ci ildə başlamış “Bakı Pro-
sesi”nin əhəmiyyətini vurğulayıb
vəbuilinmayındapaytaxtımızda
keçirilənVIDünyaMədəniyyətlər-
arası Dialoq Forumunun yekun
bəyannaməsinixatırladıb.

“Mədəniyyətin gücündən 
istifadə etməklə möhkəm 

gələcək qura bilərik”
“COP29-aevsahibliyiedənölkə

kimi Azərbaycan bu mühüm sə-
yəöztöhfəsiniverməyədərindən
sadiqdir. Mədəniyyətin gücündən
– ortaq dəyərlərimizdən, bilikləri-
mizdən və yaradıcı ifadəmizdən
– istifadəetməkləhamıüçünda-
ha davamlı və möhkəm gələcək
qurabiləcəyimizəinanırıq.Mədəni
fəaliyyətə olan bu öhdəlik Azər-

baycanınbeynəlxalqfəaliyyətində
dərinköksalmışdır.Mədənimüx-
təlifiyi,mədəniyyətlərarasıdialoqu
vəmədəni irsin qorunmasını təş-
viqetməküçünUNESCOdadaxil
olmaqla çoxsaylı təşkilatlarla fəal
əməkdaşlıq edirik. Bu tərəfdaşlı-
ğın bariz nümunəsi 2008-ci ildə
başlanmış və müxtəlif mədəniy-
yətlər arasında əməkdaşlığı inki-
şafetdirməküçünqlobalmiqyas-
da tanınan mədəniyyətlərarası
dialoq üzrə “Bakı Prosesi”dir”, –
deyəFəridCəfərovvurğulayıb.

Qeyd olunub ki, VIDialoq Fo-
rumununyekunbəyannaməsində
mədəni irsə müxtəlif təhlükələr,
eləcədəiqlimdəyişikliyinin,qeyri-
qanunimiqrasiyavəsilahlımüna-
qişələrin təsirləri diqqətə çatdırı-
lıb,busahələrdəbirgəfəaliyyətin
zəruriliyivurğulanıb.
Azərbaycan-UNESCO əmək-

daşlığına toxunan nazir müavini
qurumun İpək Yolları Proqramı,
İpək Yolu Xəzər-Volqa Dəhlizi II
Subregional Konfransı, “Volqa-
Xəzər İpəkYoluDəhlizi”ninDün-

ya İrs Siyahısına namizədliyi
barədə danışıb, Azərbaycanın
mədəni irsinqorunmasısahəsin-
dəgördüyüişlərdənsözaçıb.
“Mədəniyyətin qorunub saxlanıl-

masına sədaqətimiz, təbii olaraq,
iqlim dəyişikliyi kimi qlobal prob-
lemlərin həllini əhatə edir. COP28
konfransında 30-dan çox hökumət
hökumətlərarası və mədəniyyət
təşkilatları iləbirlikdə“Mədəniyyətə
əsaslananİqlimFəaliyyətininDost-
ları Qrupu”nu (GFCBCA) yaratdı.
Bu səy iqlim böhranının həllində

mədəniyyətin rolunun tanınmasın-
da mühüm addımdır. Qrup Azər-
baycan,BraziliyavəBirləşmişƏrəb
Əmirliklərinin birgə sponsorluğu ilə
2-ciYüksəkSəviyyəliNazirlərDialo-
quüçünCOP29-dayenidən topla-
nacaq”,–deyəF.Cəfərovbildirib.
Vurğulanıb ki, Azərbaycanın

COP29-asədrliyizamanıhəmçinin
mədəniyyətimüsbətiqlimfəaliyyə-
tinə qlobal güc kimi təbliğ etmək
məqsədilə “Mədəniyyətə əsasla-
naniqlimfəaliyyəti”(C4C)təşəbbü-
süişəbaşlayacaq.C4Ctəşəbbüsü
mədəniyyətindavranışlarınecəfor-
malaşdırabiləcəyivəiqlimböhranı
üçüntransformativhəllyollarıhaq-
qındafikirlərtəqdimedəcək.
BeynəlxalqekspertMartinNyu-

mən təməli Bakıda qoyulacaq,
Azərbaycanın COP29-a sədrli-
yi çərçivəsində dünya ölkələrinin
mədəniyyət nazirlərini bir araya
gətirəcəkC4Ctəşəbbüsününma-
hiyyəti,məqsədvəstrategiyalarını
təqdim edib. Bildirib ki, Azərbay-
canMədəniyyətNazirliyininbuye-
ni təşəbbüsü “Dostlar Qrupu”nun
mühüm səylərini tamamlayacaq,
potensialınıgücləndirəcək.
“Mədəniyyətə əsaslanan iq-

lim fəaliyyəti” təşəbbüsü ilə bağ-
lı videotəqdimat  olub. Konfrans
UNESCO-ya üzv dövlətlərin
daimi nümayəndələrinin çıxışları
ilədavamedib.

Mədəniyyətə əsaslanan iqlim fəaliyyəti
UNESCO-da Azərbaycanın COP29-la bağlı təşəbbüsünə həsr edilmiş konfrans

Ankarada Füzuli simpoziumu
əvvəli səh. 1-də
Bildiribki,

dahiAzər-
baycanşairi-
ninadıhaqlı
olaraqdünya
ədəbiyyatının
şahəsərlə-
rininmüəl-
lifəriiləbir
sıradaçəkilir.
“Füzulinin
adıAzərbay-
cantarixində
həmdoğma
Azərbaycan
dilində,həmdəərəbvəfarsdillərindəədəbiəsərnümunələrinin
müəllifikimiəbədiolaraqqalacaq.Başqabeləbirşairyoxdur”
deyənİsaHəbibbəylimütəfəkkirşairin“Şikayətnamə”,“Leylivə
Məcnun”vədigərəsərlərini,qəzəllərinisözsənətininölməzabi-
dələriadlandırıb.
Qeyd edib ki, hələ şairin sağlığında əsərləri İstanbul, Təbriz,

DaşkəndvəTürkdünyasınındigər irişəhərlərindəməşhurolub.
“Füzuliyaradıcılığı tarixinsınağındançıxıbvəəsrlərboyuyaşa-
yacaq”deyənAMEAprezidentidahişairinyaradıcılığındanbəhs
edənkitabıQaziUniversitetinəhədiyyəedib.
AzərbaycanınAnkaradakısəfiriRəşadMəmmədovsimpoziumun

təşkilatçılarınaminnətdarlığını bildirib. Diplomat xatırladıb ki,Azər-
baycanın rayonlarından biri Füzulinin adını daşıyır.Otuzillik ermə-
niişğalındanazadedilənölkəmizinbubölgəsiindiyenidənqurulur.
Diplomatqeydedibki,tarixininənçətindövrlərindəbeləAzərbaycan
Füzuliniunutmayıb.ÜmummilliliderHeydərƏliyev1994-cüildəFü-
zulinin500illikyubileyininkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalamış,
buyubileyböyüktəntənəilə,ocümlədənAnkaradaqeydedilmişdi.

***
GörkəmlişairvəmütəfəkkirMəhəmmədFüzulininirsiəsrlərbo-

yutəkcəTürkdünyasınındeyil,bütövlükdəbəşəriyyətinmədəni-
mənəviinkişafınaxidmətedib.
Bunu isəsimpoziumdaçıxışedənAMEA-nınMəhəmmədFüzuli

adınaƏlyazmalarİnstitutunundirektoruTeymurKərimlideyib.Aka-
demik bildirib ki, Füzulinin əsərlərinin geniş miqyasda şöhrət qa-
zanmasınınsirridahişairinyaradıcılığınınhərbiryeninəslinnüma-
yəndələrinəxitabetməsidir:“Onunpoeziyasınıngücübirçiçəkkimi
bəslədiyivəgələcəknəsillərəməhəbbətləötürdüyüAzərbaycandilin-
dənqaynaqlanır.FüzuliözəsərlərindətəkcəAzərbaycantürklərinə
deyil,Osmanlıdövlətininsakinlərinə,OrtaAsiyaxalqlarınadamüra-
ciətedir.Şair-maarifçitürkxalqlarıarasındakörpürolunuoynayıb”.
“Dahişairinyaradıcılığınınməqsədlərindənbiridəinsanlarıqəm

vəkədərdənxilasetməkdir.ƏgərFüzulivəNizamikimigörkəmli
humanistlərolmasaydı,müasirdünyabirçoxproblemlərləmüba-
rizəaparardı”,–deyəTeymurKərimlivurğulayıb.
Simpoziumun davamında füzulişünas alimlərin, ədəbiyyatşü-

naslarındahişairinirsiiləbağlıməruzəvəçıxışlarıdinlənilib.
TədbirdəVIMuğammüsabiqəsininqalibiAlmaxanımƏhmədli

Füzulininqəzəlləriüstündəmuğamparçaları ifaedib. “TRTTür-
kü”radiokanalının“Azərbaycanrüzgarı”verilişininaparıcısıSəidə
Ömərdahişairinpoetikinciləriniqiraətedib.

əvvəli səh. 1-də
Beynəlxalq müsabiqənin “Tammetrajlı

film”kateqoriyasında“Ənyaxşıtəsvirre-
jissoru” üzrə azərbaycanlı rejissorEmin
Əfəndiyevin “Tənha insanın monoloqu”
filmiqalibolub.
“Ən yaxşı ssenari” kimi “Bazar günü”

(Şakir Xolikov – Özbəkistan), “Ən yaxşı
rejissor”nominasiyasında“Rosinante”(Ba-
ranGündüzalp–Türkiyə),“Ənyaxşıtam-
metrajlı”  nominasiyasında “Baurına salu”
(Asxat Kuçinçirekov – Qazaxıstan) filmi
mükafatqazanıb.Bukateqoriyada“Münsif-
lərheyətininxüsusiqeydi”mükafatırusiyalı
rejissorİraBasın“Balam”filminəverilib.
Beynəlxalq müsabiqənin “Qısametrajlı

filmlər”kateqoriyasıüzrə“Münsifərheyəti-
ninxüsusiqeydi”ninmükafatına“Taksider-
mist” (BehzadAlavi, Süsən Salamat Ça-
qoşi–İran)və“Acqarınagetməyək”(Yiğit
Hepsev–Türkiyə)filmlərilayiqgörülüb.
Bu kateqoriyada həmçinin aşağıda-

kı nominasiyalar üzrə qaliblər olub: “Ən
yaxşı animasiya” – “Atamınməktubları”
(Aleksey Yevstinqneyev – Fransa); “Ən
yaxşısənədlifilm”–“Valeriya”(SaraYu-
rinçik – Xorvatiya); “Ən yaxşı rejissor”
– “Çuxur” (Kristian Bekə, Oliver Şvabe
–Almaniya);“Ənyaxşıbədiifilm”–“De-
mək olar, tamamilə yanlışdır” (Cansu
Baydar–Türkiyə).

Festivalın “Asiya istedadları” müsabi-
qəsində“Ənyaxşıfilm”nominasiyasında
“Fələstinadaları”(NurbinSelem,Jülyen
Menantu–Fələstin)filmiqalibelanedilib.
Münsifərinxüsusimükafatı isə iranlıre-
jissorAlirezaŞakerinin“Bədənalverçisi”
filminəverilib.
Festivalın təsisçisi Gənc Kinematoq-

rafçılar Mərkəzinin də mükafatları sa-
hiblərinitapıb.BumükafatHindistandan
“Umeşin xronikası” (Puca Kaul) və Ko-
reya Respublikasından “Səsin arzusu”
(ŞinyuKan)filmlərinəqismətolub.

***
Mərasimdəfestivalınyerlimüsabiqəsi-

nindəqaliblərielanedilib.
“Ənyaxşısənədlifilm”nominasiyasın-

da “Babamın evi” (Leylaxanım Qənbər-
li), “Ən yaxşı ssenari” “Şam bağı” (İlkin
Umarov),“Ənyaxşırejissorişi”ndə“Qır-
mızıplanetinikincirəngi”(AzərQuliyev),
“Ənyaxşıbədiifilm”üzrəisə“Quyu”(Ru-
fatRay)filmlərimükafatalıb.
Münsifər heyətinin xüsusi mükafatı-

nı “Babahaqqı” sənədli filmi (NicatQu-
lam)qazanıb.“Qəfəs”filmininrejissorları
(MuradAllahverdiyev,RuhullaRəhimov,
FəridAyvazov, İlahəNurullayeva,Şahin
Hüseynli,TuralƏləsgərli,MirtalibHəsə-
nov,SevincQuliyeva,SəadətQurbano-
va,SərxanNəciyev)isə“Münsifərheyə-
tininqeydi”üzrəfərqləniblər.
Qeyd edək ki, ölkəmizin ən uzunö-

mürlüfestivalıolanBakıBeynəlxalqFilm
Festivalı bu illər ərzində həm də Kann,
Venesiya,Berlinfilmfestivallarındauğur
qazanmış, “Oskar” laureatı olmuş film-
lərin nümayiş məkanına çevrilib. Bakı
BeynəlxalqFilmFestivalınındəstəkçiləri
sırasında Nizami Kino Mərkəzi, “Azər-
baycanfilm” kinostudiyası, Dövlət Film

Fondu, “British Council” vəAzərbaycan
ProdüserlərGildiyasıyeralıb.Festivalın

media tərəfdaşları arasında “Mədəniy-
yət”qəzetidəvar.

“Şuşada bitən yuxular”
Şəhid qəhrəmana həsr olunan kitab təqdim edildi

2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə si şə hi di, Azər bay can Döv lət İq ti sad 
Uni ver si te ti nin (UNEC) mə zu nu Tey mur Mə cid za də nin xa ti rə si nə 
həsr edi lən “Şu şa da bi tən yu xu lar” ki ta bı nın təq di ma tı ke çi ril di. 

Şəhidindünyayagəldiyi10okt-
yabrda UNEC-də təşkil olunan
tədbirdəqəhrəmanınailəüzvləri,
millətvəkilləriiştirakedirdilər.
Tədbirin aparıcısı Jalə Həsən-

li bildirdi ki, Teymur Tehran oğ-
luMəcidzadə1992-ci ildəFüzuli
rayonunun Gecəgözlü kəndində
anadan olub. 1993-cü ildə rayo-
nun Ermənistan silahlı qüvvələ-
ri tərəfindən işğal edilməsindən
sonraailəsiBakıyapənahgətirib.

Məcidburadaortaməktəbibi-
tirdikdən sonra 2010–2014-cü
illərdə Azərbaycan Dövlət İqti-
sad Universitetində dünya iqti-
sadiyyatıixtisasıüzrətəhsilalıb.
SərhədQoşunları tərkibindəəs-
gəri xidmətini başa vuran Mə-
cid həyatını hərbçi kimi davam
etdirmək qərarına gəlir. İkinci
ali təhsil kimi Milli Müdafiə Uni-
versitetininHeydərƏliyev adına
Hərbiİnstitutunadaxilolur.Hərbi

təhsiliniuğurlabaşavuraraqley-
tenantrütbəsialır.
Hərbi hissədə tağım komandi-

ri vəzifəsinə təyin olunanTeymur
Məcidzadə Vətən müharibəsində
Füzuli rayonundan Şuşayadək
döyüşyolukeçib.DoğulduğuGe-
cəgözlü kəndinin işğaldan azad
edilməsindəiştirakedibvəkəndə
ilkayaqbasanhərbçilərdənolub.
2020-ci il noyabrın 9-da, Vətən
müharibəsinin 43-cü günündə,
savaşın bitməsinə saatlar qalmış
Şuşa rayonu ərazisində şəhidlik
zirvəsinə ucalıb. Bakıda Fəxri xi-
yabandatorpağatapşırılıb.
Dövlət başçısının müvafiq sə-

rəncamları ilə ölümündən sonra
IIIdərəcəli“Rəşadət”,“Vətənuğ-
runda”,Cəbrayıl,FüzulivəŞuşa-
nınazadolunmasınagörəmedal-
larıilətəltifedilib.
Tədbirdə çıxış edən UNEC-in

rektoruprofessorƏdalətMuradov,
NizamiRayonİcraHakimiyyətinin
başçısı Coşqun Cəbrayılov şə-
hidlərimizin əziz xatirəsinin daim
qəlblərdəyaşayacağınıdedilər.

Vurğulandıki,bugün işğaldan
azad edilmiş ərazilərdə aparılan
genişmiqyaslıbərpavəquruculuq
işlərini izləyərkən şəhidlərimizin
xatirəsinidərinehtiramlayadasa-
lır, qazilərimizəminnətdarlıq edi-
rik.
“Şuşada bitən yuxu” kitabı-

nın müəllifi Könül Qurbanova,
Teymur Məcidzadənin anası Ya-
səmən xanım tədbirin təşkilatçı-
larına və iştirakçılarına, kitabın
hazırlanmasında dəstəyinə və
nəfisşəkildəçapınagörə“Zərda-
bi”nəşriyyatınatəşəkküretdilər.
Bədii hissədə Əməkdar artist

Nuriyyə Hüseynova və Beynəl-
xalq Muğam Mərkəzinin solisti
Mirələm Mirələmovun vətənpər-
vərlikruhundaifalarıtəqdimolun-
du.Ağdamrayon33nömrəliorta
məktəbin 4-cü sinif (TeymurMə-
cidzadəadına)şagirdlərivəPiral-
lahırayonYavərƏliyevadına225
nömrəliməktəbinşagirdlərişəhid-
lərə həsr olunan kompozisiya ilə
çıxışetdilər.

Lalə Azəri

Məqsədimiz Xınalıqda görülən işləri 
ictimaiyyətə təqdim etməkdir

“Xı na lıq kən di və Köç yo lu” 
ötən il UNES CO-nun Dün-
ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 
Məq sə di miz Xı na lıq kən din də 
gö rü lən iş lə ri me dia va si tə si lə 
təq dim et mək dir.

BunuXınalıqkəndinəmediatur
zamanı Azərbaycan Dövlət Tu-
rizm Agentliyinin (DTA) sədri
FuadNağıyevdeyib.
O diqqətə çatdırıb ki, Xınalıq

kəndi Azərbaycanın ən qədim
ərazilərindən biridir. Biz burada
məskunlaşansakinlərlədaimtə-
masdayıqvəonlaradəstəkgös-
təririk. Kənddə 130-dan çox ev
var.İndiyəkimi60evləbağlı la-
yihə həyata keçirilib, 41 ev tam
bərpaolunub.Qalanevlərləbağ-
lıişlərdavamedəcək.

Xınalığaaidlayihəhazırdanə-
zərdətutulan22layihədənbiridir.
Digər21obyektüzrədəişlərgö-
rülürki,onlarınarasındaicra,la-
yihələndirmə,ekspertizavə ten-

dermərhələsindəolanişlərvar.
Bunu isə jurnalistlərə açıqla-

masında DTA-nın baş mema-
rı Nizami Qasımov söyləyib. O
bildirib ki, layihələrin spesifikası

qarışıqdır.Tuğda (Xocavənd ra-
yonu–red.)turizminfrastrukturu
inşaedirik,ammaŞəkidəmuzey
və yaxud şəbəkə emalatxanası
yenidənbərpaolunur.
Qeydedəkki,mediatur“Xına-

lıqvəKöçyolu”nunDünyaİrsSi-
yahısına salınmasının ildönümü
münasibətilətəşkilolunub.
DTA tabeliyində “Xınalıq və

Köçyolu”DövlətTarixMədəniy-
yətvəEtnoqrafiyaQoruğu2023-
cüilsentyabrın4-dəAzərbaycan
Prezidentinin sərəncamı ilə ya-
radılıb.Ötən il sentyabrın18-də
isəUNESCO-nunDünyaİrsKo-
mitəsinin45-cisessiyasında(Ər-
Riyadşəhəri,SəudiyyəƏrəbista-
nı) “XınalıqvəKöçyolumədəni
landşaftı” UNESCO-nun Dünya
İrsSiyahısınadaxiledilib.

“Qızıl nar” 15-ci dəfə sahiblərinə təqdim olunub
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Azər bay can Aşıq lar Bir li yi (AAB), Şa ma xı Ra yon İc ra Ha ki miy yə-
ti və Dağ lıq Şir van Re gional Mə də niy yət İda rə si nin (RMİ) bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə Şa ma xı ra yon Mə də niy yət Mər kə zin də Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si, us tad aşıq Ağa mu rad İs ra fi lo vun (Şir van lı) 60 
il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib.

Ra yo nun 
ic ra baş çı sı 
Ta hir Məm mə-
dov, AAB-nin 
səd ri pro fes-
sor Mə hər rəm 
Qa sım lı, Dağ lıq 
Şir van RMİ-
nin rəisi Va sif 
Qur ban za də, 
fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru 
Ya qut Ba ha-

dur qı zı və di gər çı xış edən lər Ağa mu rad Şir van lı nı təb rik edib, ona 
xoş ar zu la rı nı çat dı rıb lar. 

Yu bil ya ra fəx ri fər man lar və hə diy yə lər təq dim olu nub.
Bə dii his sə də Xalq ar tist lə ri Nə za kət Tey mu ro va, Za bit Nə bi za də, 

Əmək dar ar tist lər El na rə Ab dul la ye va, Şir zad Fə tə li yev, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Aşıq Sa mi rə, Aşıq Əli, xa nən də lər Ne mət Ərə boğ-
lu, Ab gül Mir zə li yev və “İn cə tel lər” aşıq lar an samb lı çı xış edib lər. 
İfa lar ta ma şa çı lar tə rə fi n dən bö yük rəğ bət lə qar şı la nıb.

Ağa mu rad İs ra fi  lov Şa ma xı ra yon Əf zə ləd din Xa qa ni Şir va ni adı-
na Mə də niy yət Mər kə zi nin Mər zən diy yə kənd klu bu nun mü di ri, ey ni 
za man da AAB-nin Şir van böl mə si nin səd ri dir.

Daha 16 ailə Şuşaya qayıdıb
“Bö yük Qa yı dış” çər çi və sin də keç miş məc bu ri köç kün lə rin 
doğ ma yurd la ra qa yı dı şı da vam edir. Okt yab rın 8-də da ha 16 
ailə (60 nə fər) Şu şa ya kö çüb.

Açar la rın 
təq dim olun ma 
mə ra si min də 
Şu şa ra yo nun-
da Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
xü su si nü ma-
yən də li yi, Qaç-
qın la rın və Məc-
bu ri Köç kün lə rin 
İş lə ri üz rə Döv-
lət Ko mi tə si və 

Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin rəs mi lə ri iş ti rak edib lər.
Ailə lər se vinc his si ilə ye ni mən zil lər də məs kun la şıb lar.
Bu nun la da Şu şa şə hə rin də 220 ailə nin, yə ni 823 nə fə rin daimi 

məs kun laş ma sı tə min edi lib.

Türkiyəli gənclər Lənkəranda 
Tür ki yə nin gənc lər dən iba rət nü ma yən də he yə ti 6-7 okt yabr 
ta rix lə rin də Lən kə ran şə hə rin də olub. Qar daş lıq sə fə ri iki 
öl kə nin Gənc lər və İd man na zir lik lə ri ara sın da “Mü tə xəs sis 
mü ba di lə proq ra mı” çər çi və sin də təş kil olu nub.

Tür ki yə li 
gənc lər Lən-
kə ran Gənc lər 
Evin də dər nək-
lə rin fəaliy yə ti 
ilə ta nış olub lar. 
Gənc lər Evi nin 
kö nül lü lə ri ilə 
çay süf rə si ət-
ra fın da söh bət 
təş kil edi lib, kö-
nül lü lük fəaliy-
yə ti haq qın da 

fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.
Sə fər çər çi və sin də tür ki yə li gənc lər Lən kə ran şə hə ri nin ta ri xi abi-

də lə ri nə, gəz mə li və gör mə li yer lə ri nə də bö yük ma raq gös tə rib lər. 
On lar Ta rix- Di yar şü nas lıq Mu ze yi, iki də fə So vet İt ti fa qı Qəh rə ma-
nı, tank qo şun la rı ge ne ra lı Hə zi As la no vun şə hər də ki ev-mu ze yin də 
olub, Xan bu lan gö lü nün mən zə rə si ni seyr edib lər. Qo naq lar cə nub 
böl gə sin dən zən gin təəs sü rat la ay rı lıb lar. 

Zəfər Orucoğlu

Gəncəli kuklaçıların yeni tamaşası
Gən cə Döv lət Kuk la Teat rın da al man xalq na ğı lı əsa sın da “Üç do-
nuz ba la sı” ta ma şa sı nın məşq lə ri nə baş la nı lıb.

Ta ma şa ya 
Əmək dar ar tist 
Fər mail Pa-
şa yev qu ru luş 
ve rir, qu ru-
luş çu rəs sam 
Mə həm məd 
Ha cı yev dir.

Per so naj la rı 
El mar Və li yev 
(Naf-naf), Zül-
fi y yə Əli ye va, 
Sa leh Cüm-

şüd lü (Nuf-nuf), Nər min Şə ri fo va, Ye ga nə Məm mə do va (Nif-nif), 
Na hi də Na ma zo va (Qar ğa), Sə məd Xa nəh mə dov (Ca na var) can-
lan dı rır lar.

Uşaq la ra zəh mət se vər lik və mü ba ri zə əz mi aşı la yan bir his sə li 
kuk la ta ma şa sı ilin so nu na dək teatr se vər lə rə təq dim olu na caq.

Şəki teatrında “Heç nədən hay-küy” 
Şə ki Döv lət Dram Teat rın da gör kəm li in gi lis şair-dra ma tur qu 
Vil yam Şeks pi rin “Heç nə dən hay-küy” ko me di ya sı əsa sın da 
ta ma şa nın məşq lə ri da vam edir.  

Teat rın baş 
re jis so ru Əmək-
dar in cə sə nət 
xa di mi Mir ba-
la Sə lim li nin 
səh nə ləş dir di yi 
ta ma şa nın 
qu ru luş çu rəs-
sa mı Sa hib Əh-
mə dov, ge yim 
üz rə rəs sa mı 
Dil şad Şi ri no va, 
so net lə rə ya zıl-

mış mah nı la rın bəs tə ka rı Xa ti rə Oru co va, mu si qi lə rin aran ji man çı sı 
Fi ru din Al lah ver di, rəqs lə rin qu ru luş çu Çin giz Nov ru zə li yev dir.

Rol la rı Əmək dar ar tist lər Xan lar Hə şim za də, Əbül fət Sa la hov, 
Rə him Qo ca yev, akt yor lar Xə yal Sa la hov, Pər viz İs ma yı lov, Rə şid 
Mi ri za də, Ay tac İs ma yıl za də, Ar zu Mus ta fa ye va, Rə sul Məm məd rə-
hi mov və b. ifa edir lər. 

Ta ma şa ilin so nu na dək teatr se vər lər lə gö rü şə cək.

Okt yab rın 9-da Cəb ra-
yıl şə hə rin də ki Meh di 
Meh di za də adı na tam 
or ta mək təb də ilk dərs 

gü nü ilə bağ lı təd bir ke çi ri lib.

Elm və təh sil na zi ri nin müavi ni 
Fi ru din Qur ba nov, Cəb ra yıl, Qu-
bad lı və Zən gi lan ra yon la rın da 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin xü su si nü ma yən də-
si Va hid Ha cı yev, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı Cey hun Məm mə dov 
mək tə bin pe da qo ji kol lek ti vi ni, 
şa gird lə ri və on la rın va li deyn lə-
ri ni təb rik edib lər.

Fi ru din Qur ba nov hə lə lik 23 
nə fər lik pe da qo ji he yə tin Cəb ra-
yıl sa kin lə rin dən iba rət  ol ma sı nı 
se vin di ri ci hal ki mi qeyd edə rək 
iki il son ra ra yo nun bu qo ca man 
mək tə bi nin 150 il lik yu bi le yi nin 
qeyd edi lə cə yi ni də diq qə tə çat-
dı rıb, şa gird və müəl lim lə rə təd ris 
nailiy yət lə ri ar zu la yıb.

Va hid Ha cı yev bil di rib ki, bu gün 
Cəb ra yıl da bö yük inf rast ruk tur la yi-
hə lə ri hə ya ta ke çi ri lir, ye ni müəs si-
sə lər qu ru lur. O, Meh di Meh di za də 
adı na or ta mək tə bin şa gird lə ri nin 
gə lə cək də hə min müəs si sə lə rin 

mü tə xəs si si ola raq ça lı şa caq la rı-
na ina mı nı ifa də edib.

Mil lət və ki li Cey hun Məm mə dov 
vax ti lə bu mək təb də təh sil al dı ğı-
nı diq qə tə çat dı rıb. İş ğal dan azad 
edi lən böl gə lə ri mi zin ye ni dən qu-

rul ma sı və dir çəl mə si üçün hə-
ya ta ke çi ri lən da vam lı təd bir lə ri 
vur ğu la yan Cey hun Məm mə dov 
bu ra da müasir stan dart la ra ca-
vab ve rən təh sil müəs si sə lə ri nin 
ya ra dıl ma sı nı qü rur ve ri ci hal ki-
mi qiy mət lən di rib.

İl lər əv vəl təh sil al dı ğı təd ris 
oca ğı na rəh bər lik et mək dən qü-
rur duy du ğu nu de yən mək tə bin 
di rek to ru Şə la lə Qa sım lı da çı xı-
şın da se vinc hiss lə ri ni bö lü şüb.

Di gər çı xış edən lər də mək təb 
kol lek ti vi nə uğur lar ar zu la yıb lar.

Son ra mək təb də ya ra dı lan 
şə rait lə ta nış lıq olub, dərs pro-
se si iz lə ni lib.
Qeyd edək ki, 960 şa gird yer-

lik mək təb də 2024–2025-ci təd-
ris ilin də təh sil ala caq şa gird sa yı 
hə lə lik 133 nə fər dir. 16 uşaq isə 
mək tə bə ha zır lı ğa cəlb olu nub.

Mingəçevir səhnəsində
“Sadıqın toyu” bərpa olunur

Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rın da vax ti lə re per tuar da ol muş Sa hib 
İb ra him li nin “Sa dı qın to yu” pye si nin ta ma şa sı bər pa edi lir.

Ta ma şa nın bər-
pa re jis so ru teat rın 
di rek to ru Əmək-
dar ar tist İn ti qam 
Sol tan, qu ru luş çu 
rəs sa mı Pa ki zə 
Adil bəy li, mu si qi 
tər ti bat çı sı El nur 
Rə su lov dur. 

Okt yab rın son-
la rın da teatr se vər-
lə rə təq dim olu-
na caq ta ma şa da 
rol la rı Əmək dar 

ar tist Şı xı Ya qu bov, akt yor lar Afət Əli ye va, Ey vaz Əli yev, El vin Ək bər-
li,  İl qar Rə hi mov,  Pa şa Sal ma nov, Asim Məm mə dov və b. ifa edir lər.

Qeyd edək ki, ta ma şa Min gə çe vir səh nə sin də 2018-ci il də Ağ dam 
Döv lət Dram Teat rı nın baş re jis so ru Kə rim Hə sən li nin qu ru lu şun da ha-
zır la nıb.

Ha zır da teat rın re per tuar pla nın dan əla və “Ağ-qa ra” mo no-pye si 
üzə rin də də ya ra dı cı lıq işi ge dir. İn ti qam Sol ta nın müəl lif işi olan əsər 
öl kə mi zin ev sa hib li yi edə cə yi BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı nın Tə rəfl  ər Konf ran sı (COP 29) mü na si bə ti lə ha zır la nır. 
Bu ta ma şa isə no yab rın əv vəl lə rin də təh vil ve ri lə cək.

“Oğru” Dərbənddə ortaya “çıxdı”
Dər bənd Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da Mi ros lav Mit ro-
vi çin “Ge cə ya rı sı soy ğun çu luq” pye si nin mo tiv lə ri əsa sın da 
ha zır la nan “Oğ ru” ta ma şa sı nın prem ye ra sı olub.

Teat  rın 
baş re  jis  so  ru 
Əmək  dar ar  tist 
Sər  vər Əli  ye  vin 
qə  ze  ti  mi  zə ver -
di  yi mə  lu  ma  ta 
gö  rə, ta  ma -
şa  nı Ru  si  ya -
nın Əmək  dar 
ar  tis  ti Ta  mer -
lan Sa  ba  nov 
ha  zır  la  yıb, 
səh  nə tər  ti  ba -
tı  nı Da  ğıs  ta  nın 
Əmək  dar rəs  sa  mı Də  mir İsaakov ve  rib.

Rol  la  rı Ay  gün Nə  cə  fo  va, Şü  ku  fə Mə  li  ko  va (Da  ğıs  ta  nın Əmək  dar 
ar  tis  ti), Mir  zəağa Cum-cum, Os  man Meh  ra  bov və Or  xan Əli  yev oy -
na  yır  lar.

Baş re  jis  so  run söz  lə  ri  nə gö  rə, ta  ma  şa tra  gi  ko  mik səh  nə  lər  lə zən -
gin  dir. Ti  ca  rət mər  kə  zi  nə ver  gi  dən yox  la  ma gə  lə  cə  yi  ni eşi  dən di -
rek  tor ge  cə  ni iş ota  ğın  da qa  lıb sə  nəd  lə  ri sah  ma  na sal  maq fi k  ri  nə 
dü  şür. Kül  li miq  dar  da pul oğur  la  yan di  rek  tor heç cür əməl  lə  ri  ni ört-
bas  dır edə bil  mir. Elə bu vaxt ti  ca  rət mər  kə  zi  nə oğ  ru gi  rir... 

Oyun içə  ri  sin  də oyun ki  mi qu  ru  lan ta  ma  şa teat  rın ca  ri rüb üçün 
re  per  tuar pla  nı  na da  xil  dir.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Öl kə teatr la rı nın ya ra dı cı lıq əla qə lə ri nin ge niş lən di ril mə si məq-
sə di lə Qax ra yon İl ya Çav ça vad ze adı na Döv lət Gür cü Dram 
Teat rın da bir qrup gür cü sə nət ada mı ilə gö rüş ke çi ri lib.

Gö rüş də Şə ki-Za qa ta la Re-
gional Mə də niy yət İda rə si nin 
(RMİ) rəisi və zi fə si ni ic ra edən 
Nar gi lə Qa fa ro va, apa rı cı məs lə-
hət çi si Vü sal Hə sə nov, Qax Ra-
yon İc ra Ha ki miy yə ti baş çı sı nın 
müavi ni Və fa Hey də ro va, Döv lət 
Gür cü Dram Teat rı nın di rek to ru 
Zi ta Xə li lo va, Gür cüs tan dan gə lən 
qo naq lar – bəs tə kar Ma riam Kva-
liaş vi li, teatr şü nas Ti ka Şva nid ze, 
qon şu öl kə nin Xalq ar tis ti Le ba 
Ara bid ze, akt ri sa Na nu li Sa ra jaş-
vi li, həm çi nin bir sı ra mə də niy yət 
xa dim lə ri və gənc lər iş ti rak edib lər.

Çı xış lar da mul ti kul tu ral də yər-
lə rin qo run ma sın dan, qar şı lıq lı 
mə də ni əla qə lə rin ge niş lən di ril-
mə sin dən söh bət açı lıb.

***

Şə ki şə hər M.F.Axund za də adı-
na Mə də niy yət Mər kə zi nin ta be-
li yin də fəaliy yət gös tə rən Sə məd 
Vur ğun adı na şə hər Folk lor evi, 
Lüt fə li Ab dul la yev adı na şə hər 
Di yar şü nas lıq klu bu və Di ni Qu-
rum lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə-
si Şə ki re gional böl mə si nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Ailə mü na si bət lə-
ri nin cə miy yə tin in ki şa fın da ro lu” 
möv zu sun da maarifl  ən di ri ci təd-
bir ke çi ri lib. Çı xış lar da ailə da xi li 
prob lem lər, ailə psi xo lo gi ya sı, va-
li deyn-öv lad mü na si bət lə ri nin for-
ma laş ma sı, elə cə də ailə də yər lə-
ri nin cə miy yət də ro lu mə sə lə lə ri nə 
to xu nu lub.

***

Şir van Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu-
ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə şə hər 
mək təb li lə ri ara sın da “Ya şıl ət raf 
mü hit və təh lü kə siz lik na mi nə” ad-
lı in tel lek tual ya rış ke çi ri lib. Təd bi-
rin məq sə di mək təb li lər də eko lo ji 
maarifl  ən dir mə ni ar tır maq və on la-

rı ət raf mü hi tin qo run ma sı na töh fə 
ver mə yə təş viq et mək dir.

Şir van şə hər 1 nöm rə li tam or-
ta mək təb I, 11 nöm rə li tam or-
ta mək təb II, 4 nöm rə li tam or ta 
mək təb isə III ye rə la yiq gö rü lüb. 
Qa lib lə rə fəx ri fər man lar və ku-
bok lar təq dim olu nub.

***
Qu ba-Xaç maz RMİ-nin təş ki-

lat çı lı ğı ilə Qu ba ra yon MKS-nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sı nın Uşaq şö-
bə si tə rə fi n dən gör kəm li rus şairi, 
ya zı çı-dra ma turq Mi xail Ler mon-
to vun (1814-1841) 210 il li yi ilə 
əla qə dar müəl li fi n “Aşıq Qə rib” 
əsə ri nin oxu su ke çi ri lib. 

Təd bir də mə lu mat ve ri lib ki, cə-
mi 27 il ömür sü rən M.Ler mon tov 
bu qı sa dövr də ol duq ca ma raq lı 

əsər lər ya zıb. Oğuz-türk mən şə li 
“Aşıq Qə rib” na ğı lı nın Azər bay-
can ver si ya sı 1837-ci il də Ler-
mon tov tə rə fi n dən qə lə mə alı nıb. 
1846-cı il də dərc olun duq dan 
son ra əsər rus dil li ədə bi mü hit də 
ge niş şöh rət qa za nıb.

Ki tab xa na əmək da şı nın uca-
dan oxu du ğu əsər uşaq lar tə rə fi n-
dən ma raq la qar şı la nıb.

***
Sal yan ra yo nun da şə hid lə rin 

xa ti rə si nə həsr olun muş şah mat 
tur ni ri ke çi ri lir. Sal yan ra yon Hey-
dər Əli yev Mər kə zi, ra yon İc ra 
Ha ki miy yə ti, Uşaq-Gənc lər İd-
man-Şah mat Mək tə bi tə rə fi n dən 
“Və tən bi zim and ye ri miz” la yi hə-
si çər çi və sin də təş kil edi lən tur nir 
okt yab rın 14-də ye kun la şa caq.

***
Ağs ta fa da fər di təh si lə cəlb olu-

nan uşaq lar la gö rüş ke çi ri lib. Mə-

də niy yət Mər kə zin də təş kil olu nan 
təd bir də İc ra Ha ki miy yə ti nin baş-
çı sı Sey mur Oru cov, Qa zax-To vuz 
RMİ-nin rəisi və zi fə si ni ic ra edən 
Nail Məm mə dov, mə sul şəxs lər, 
va li deyn lər, ic ti maiy yət nü ma yən-
də lə ri iş ti rak edib lər.

Qeyd olu nub ki, öl kə miz də sağ-
lam lıq im kan la rı məh dud uşaq la-
rın da key fi y yət li təh sil al ma la rı 
daim diq qət də sax la nı lır. On la rın 
asu də vaxt la rı nın sə mə rə li təş ki li, 
is te dad la rı nın aş ka ra çı xa rıl ma sı 
məq sə di lə zə ru ri təd bir lər hə ya ta 
ke çi ri lir. 

Na ğıl qəh rə man la rı nın iş ti ra kı 
ilə təq dim olu nan səh nə cik lər və 
əy lən cə li proq ram lar uşaq lar tə rə-
fi n dən se vinc lə qar şı la nıb.

***
Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab-

xa na sın da “Nar ko ma ni ya bə şə-
riy yə ti təh did edən bö yük bə la-
dır” ad lı təd bir təş kil edi lib. Qeyd 
olu nub ki, bə şə ri bə la olan nar-
ko ma ni ya nın sər həd ta nı ma dan 
ge niş lən mə si döv lə ti mi zi bü tün 
im kan la rı sə fər bər edə rək bu 
bə la nın kö kü kə sil mə si is ti qa-
mə tin də bey nəl xalq mü ba ri zə yə 
qo şul ma ğa sövq edib. Diq qə-
tə çat dı rı lıb ki, nar ko ma ni ya ya 
qar şı mü ba ri zə ni güc lən dir mək-
lə gə lə cə yi mi zi, sağ lam lı ğı mı zı, 
döv lət çi li yi mi zi da ha da möh-
kəm lən dir miş olu ruq.

***
Ma sal lı ra yo nu nun Bo ra di-

gah qə sə bə sin də şə hid İn qi lab 
Na ğı yev adı na 2 say lı tam or ta 
mək təb də “Ailə mil li də yər lə ri mi-
zin da şı yı cı sı dır” möv zu sun da 
maarifl  ən di ri ci təd bir ke çi ri lib. 
Təd bir Ma sal lı Ta rix-Di yar şü-
nas lıq Mu ze yi, Di ni Qu rum lar la 
İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin re-
gional böl mə si, Lən kə ran-As-
ta ra RGİİ və Lən kə ran-As ta ra 
RTİ-nin ra yon üz rə sek to ru nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib. Ye-
ni yet mə lər lə möv zu ət ra fın da 
dis kus si ya apa rı lıb və on la ra ki-
tab lar hə diy yə olu nub. Ye kun da 
möv zu ilə bağ lı vi deoçarx iz lə-
ni lib. 

Hazırladı: N.Məmmədli

Cəbrayıl məktəbində ilk dərs günü
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Əməkdar rəssam Rza Avşarın yubiley sərgisi

ƏməkdarrəssamRza
Avşarın75illiyimü
nasibətiləyaradıcılıq
sərgisikeçirilib.“Payız

rəngləri”adlıekspozisiya
oktyabrın4dən9dəkAzər
baycanRəssamlarİttifaqının
VəcihəSəmədovaadına
sərgisalonundanümayiş
olunub.

Sərginin açılış mərasimində
çıxış edən Xalq rəssamı Fər
hadXəlilovRzaAvşarınəsərlə
riniyüksəkqiymətləndirib.Qeyd
edibki,onunyaratdığıəsərlərdə

həyat realizmininbədiiməcmu
suaydınnəzərə çarpır. Fərhad
Xəlilov yubilyarın həyat yoldaşı
İradəAvşarovanın da tanınmış
rəssamolduğunuvəonlarınbir
gəçalışaraqgözəlsənətəsərlə
riyaratdıqlarınıdiqqətəçatdırıb.
QərbiAzərbaycanİcmasıida

rəheyətininsədri,MilliMəclisin
deputatı Əziz Ələkbərli rəssa
mınVətənimizin təbiətini və in
sanlarınıvəsfedənəsərlərindən
sözaçıb,onun icmayahədiyyə
etdiyiRəvanquluxanınportreti
nin də dəyərli sənət nümunəsi
olduğunuvurğulayıb.

Prezident Administrasiyası
nınşöbəmüdirisənətşünaslıq
üzrəelmlərdoktoru,professor
Ədalət Vəliyev Rza Avşarın
Azərbaycanın tanınmış teatr
və kino aktyoru, Xalq artis
tiMuxtarAvşarovunailəsində
dünyaya göz açdığını bildi
rərək əlavə edib ki, Avşarlar
ailəsinin xəmiri mədəniyyət
dənyoğurulub.Bildiribki,Rza
Avşarın yaratdığımənzərə və
natürmortlar ətrafmühitlə, tə
biətlə təmasdan doğan həd
siz sevinc və nikbinlik duyğu
larını ifadə edir, yüksək zövq

və böyük sənətkarlıqla çək
diyi portretlərdə isə görkəmli
şəxsiyyətlərimizin xarakterini
rənglərindiliiləməharətlənü
mayişetdirir.
Tədbirdə digər çıxışçılar da

Rza Avşarın yaradıcılığından
bəhs ediblər. Vurğulanıb ki,
müxtəlifjanrlardafırçasınısına
yanrəssamhərbirəsəriniköv
rək, həssas qəlbinin hökmü ilə
yaradaraq tamaşaçıya təqdim
edir.
Açılışdansonrasənətsevərlər

rəssamın əl işləri ilə yaxından
tanışolublar.

Qeyd edək ki, sərginin Bakı
dansonra rəssamındoğulduğu

Gəncə şəhərində nümayişi də
nəzərdətutulub.

Artıqbirneçəildirki,böyükxeyriyyəçiHacıZeynalabdinTağı
yevinanımmərasimi(1sentyabr)onunqohumlarıiləbirlikdə
Mərdəkanqəsəbəsindəkiməzarıbaşındaqeydedilir.23
iləvvəlbeləbirmərasimdəbunəslinnümayəndələrindən

İnessaKərimovailətanışolmuşdum.Hərdəfədətədbirdənsonra
əlaqəmizkəsilir,birdənövbətianımtədbirindəgörüşməliolurduq.
Budəfə,nəhayət,İnessaxanımlagörüşübsöhbətləşəbildik.

– İnes sa xa nım, özü nü zü bir 
qə dər oxu cu la rı mı za ta nı dın. 
Si zin Ha cı Zey na lab din Ta
ğı yev və onun hə yat yol da şı 
So na xa nım la qo hum lu ğu nuz 
ne cə dir?
–Sara xanımmənimulu nə

nəmdir. Bilirsiniz ki, Tağıyev iki
dəfə nikahda olub. İlk nikahda
olduğu Zeynəb xanımdan iki
oğluvəbirqızı–İsmayıl,Sadiq
və Xanım dünyaya gəlib. İkinci
dəfəisəgeneralleytenantBala
kişibəyƏrəblinskininqızıSona
xanımlaailəhəyatıqurub.Buni
kahdanonunikioğluvəüçqızı
–Məhəmməd,İlyas,Leyla,Sara
vəSürəyya dünyaya gəlib. Sa
raxanımda ikidəfəailəhəyatı
qurub. İlk həyat yoldaşı Bakı
nın sayılıbseçilən şəxslərindən
ZeynalbəySəlimxanovolub.Bu
evlilikdənSaraxanımınyeganə
qızövladıSəfiyyədünyayagə
lib.Səfiyyəmənimnənəmdir.
Özümə gəlincə isə, demək

istərdim ki, ixtisasca həkim
stomatoloqam. Son dövrlərdə
inteqrativ təbabətlə maraqlanı
ram. İnteqrativ təbabət müasir
diaqnostika ilə yanaşı, tibbin
ən efektiv və qalıcı müalicə
metodlarını özündə birləşdirir.
Təbabətinmüxtəlifsahələriüz
rədiplomvəsertifikatlarımvar.

Birsözlə,tibbsahəsininstoma
toloji tərəfini inkişaf etdirməklə
yanaşı, müxtəlif sahələrinə də
bələdolmağaçalışıram.

– Ar tıq bir ne çə il dir ki, Ta ğı ye
vin anım gü nü bir qə dər fərq li 
qeyd edi lir. Bu ide ya ne cə ya
ran dı?
– Bu ideya mənim nənəm

Səfiyyə xanımaməxsusdur.Bi
lirsiniz ki, nənəm Azərbaycana
yalnız1990cıildənsonraqayı
da bilib. Pir Həsən ziyarətgahı
XV əsrə aiddir və Axund Abu
turab burada dəfn ediləndən
sonraməqbərəucaldılıb.Sözü
müonagətirirəmki,nənəm, ilk
növbədə, şəhərdəki öz evlərini

(hazırkı Milli Azərbaycan Tarixi
Muzeyi–red.)ziyarətedirdi,bir
də Mərdəkandakı bağ evlərini.
Oburadababasınınqucağında
oynadığı zamanları gözəl xatır
layırdı. Hacı Zeynalabdin Tağı
yevindəfnolunduğuyeroillərdə
heçdəyaxşıvəziyyətdədeyildi.

Məqbərə təbii təsirlərdən yarar
sız vəziyyətə düşmüşdü. Yalnız
1989cu ildə A.Mansurovun öz
vəsaiti hesabına qoydurduğu
bürünc büst yaxşı vəziyyətdə
idi.Nənəmbuabidəni vəərazi
ni abadlaşdırmaqüçünaidiyyəti
üzrəmüraciətedirvəbərpaişləri
aparılır.Ərazitamtəmirolunaraq
normalvəziyyətəsalınır.Burada
həmçininZeynalbəySəlimxano
vundaməzardaşıvar.
1990cı illərinsonlarındannə

nəm Tağıyevin anım gününü
qeydetməyəbaşladı.O zaman
daburahökumətnümayəndələ
ri,yaradıcıinsanlar,elmxadimlə
ri,Tağıyevinyaratdığı(indiki123
nömrəli)məktəbinmüəllimləri,bir

sözlə,çoxadamyığışardı.Anım
mərasimininsonunda isəehsan
verilirdi.Bugündəbuənənəda
vam edir. 2005ci ildə nənəmin
vəfatından sonra ailəm – mən
vəhəyatyoldaşımanımgününü
təşkil edirik. Həmçinin ənənəyə
uyğun olaraq, hər il sentyabrın
1dəsaat11:00dabizhamımız
PirHəsənziyarətgahınatoplaşa
raqTağıyevinxatirəsiniehtiramla
yadedirik.

– Bir ma raq lı mə sə lə ni də siz
dən öy rən mək is tər dik – Zey
nal bəy Sə lim xa nov haq qın da. 
Onun mə za rı ni yə boş dur?
–MəzardaşıSaraxanımınis

təyi ilə qoyulub. Səlimxanovlar
Bakınıntanınmışvəköklünəsil
lərindən olub.Onların çox say
daneftquyularıvarmış.Zeynal
bəy yaxşı təhsil almış,Moskva
DövlətUniversitetininHüquqfa
kültəsinibitirmişdi.Saraxanımla
ailə qurduqdan sonra o, hüquq
və maliyyə işlərində Tağıyevin,
necə deyərlər, “sağ əli”, yəni
müşaviri olub. Antisovet təbli
ğatında ittiham edilən Zeynal
bəy1941ciilin28iyuntarixində
həbs olunur. Bir gün sonra isə
qızıSəfiyyəxanımıdaaparırlar.
Ozamanonunüçuşağıvaridi.
Böyüyü5yaşında,mənimanam
Kamilə4yaşında,ənkiçikoğlu
isə yaşyarımlıq idi. Səfiyyə xa
nım24saatərzindəşəhəri tərk
etməli olur. Onları paroxodla
Krasnovodskdan Başqırdıstana
sürgünedirlər.Özləri iləheçnə
götürməyə icazə verilmir. Zey
nalSəlimxanovailkinolaraq8il
işverildiyivəHəştərxanadüşər

gəyə göndərildiyi deyilir. Onun
həyat hekayəsi həbsxanada
başa çatıb. Bu barədə çox az
şey məlumdur. KQB arxivi xa
hişimizlə onun həbsdən sonra
Özbəkistana necə köçürülməsi
və bir neçə aydan sonra vəfat
etməsibarədəfotovəqısamə
lumat təqdimedib.Ölümsəbə
bivədəfnyeribarədəməlumat
qorunmayıb.Deyilənəgörə,ağır
işgəncələrdənsonraonudənizə
atıblar. 1989cu ildən sonra isə
Səfiyyə xanım və uşaqları bə
raətalıblar.

– Si zin nəs lin nü ma yən də lə
ri və qo hum la rı nı zın bir qis mi 
Ru si ya da ya şa yır. Ta ğı ye vin 
di gər nə ti cə və kö tü cə lə ri ilə 
mü na si bət lə ri niz var mı? 
– Sara xanımın ikinci nikah

danolanuşaqlarıRusiyadaya
şayırlar. İki oğlu Lev vəOleqin
övladları, nəvələri var. Bu gün
Hacı Zeynalabdin Tağıyevin ən
yaxınqohumlarıLevvəOleqdir.
Onlaronunnəvələridir.Levuzun
müddət Bakıda yaşayıb. Sonra
ailəsiiləMoskvayaköçdü.Oleq
və ailəsi isə həmişə SanktPe
terburqda yaşayıb. Bu il anım
mərasiminəOleqinqızıYuliana
gəlmişdi. O, Sara xanımın nə
vəsidir. Hazırda Yuliananın oğ
lu Rixard da Bakıdadır. Rixard

SanktPeterburq Universitetini
mühəndislik ixtisasıüzrəbitirib.
Azərbaycanıçoxsevir.Təbiiki,
hamımız birbirimizlə ünsiyyət
qururuq.Axıbizoqədərdəçox
deyilik.Sadəcə, fərqli ölkələrdə
yaşadığımız üçün birbirimizi
teztezgörmürük.İmkandaxilin
dəBakıyagəlibqohumlarıziya
rətedir, ilknövbədə,məzarlara
başçəkirlər.

– Bəs bu gün Ta ğı ye vin nəs
lin dən ən yaş lı nü ma yən də 
ola raq Ba kı da ya şa yan kim
dir?
–BugünTağıyevnəslininBa

kıda yaşayan ən yaşlı nüma
yəndəsimənimanamdır. Səfiy
yəxanımınqızı–Saraxanımın
nəvəsi Kamilə Abdullayeva.
Noyabr ayındaanamın87 yaşı
tamamolacaq.AnamTağıyevin
nəticəsi olaraq 4  yaşında öz
anasınınqucağındasürgünolu
nub.

– Ma raq lı söh bə tə gö rə tə şək
kür edi rəm. 
– Mən də fürsətdən istifadə

edibqədirbilənxalqımıza,Tağı
yevin xatirəsini əziz tutan döv
lətimizəvəonunirsiniaraşdıran
bütün insanlara təşəkkür edi
rəm.

Lalə Azəri

“6nömrəlipalata”böyükrusyazıçısıAntonÇexovunəsərləriiçə
risindəsarsılaraqoxuduğumnümunədir.Hekayədə,əslində,ha
mıözündənnəisətapır.Sözsüzki,qəhrəmanlarınarasındaola
biləcəkləri(bəlkədəolduqları)ehtimalındanbaşqa.Bu,psixo
logiyadainkaretmərefleksikimiqiymətləndirilsədə,bədiimətn
kimihekayəözüfərdolaraqhamımızınnəzamansabaşvurmalı
olduğumuzgerçəkliyədardəhlizdir.Odəhlizki,keçməməküçün
ömüryolumuzudolayıyollardansalırıq.

Əsərə bir neçə il əvvəl ya
ranan və fəaliyyəti indi gözə
dəyməyənmüstəqil “Sıfır” teat
rındakı gənclərin təqdimatında
baxmışdım və bəyənmişdim.
Məhdudtexnikiimkanlarvəmə
kankasadlığındaabsurdüslub
da qurulan tamaşada ən çox
cəlbedənbirheçlikvurğusuidi.
Orada istifadə edilən rekvizitlər
ekoloji böhranın “tərənnümü”
olaraq tullantı məhsullarından
hazırlanmışvəbiziqəhrəmanla
rının verdiyi “dəlidən doğru xə
bər”inatmosferinəsalmışdı.
AkademikMusiqiliTeatrınçox

dan hazırlamağa başladığı və
bumövsümdəilkpremyerakimi
(3oktyabr) təqdimetdiyi “Pala
ta”özündənəvvəlkinümunədən
heçdəgeriqalmır.Ammaaka
demik teatrsəhnəsiüçünvacib
tələblərvarki,onlarınpozulma
sınınüzərindənkeçməkolmur...
Tamaşa Əməkdar incəsənət

xadimi Bəhram Osmanovun
səhnələşdirməsi əsasında ha
zırlanıb. Janrı “tragikomik dü

şüncə” kimi müəyyən olunan
səhnə əsərinin quruluşçu rejis
soru Ərtoğrul Kamal, rejissoru
ZaurƏliyev, quruluşçu rəssamı
VüsalRəhimdir.
Obrazları Ərtoğrul Kamal

(Dilənçi), Zaur Əliyev (Yevge
ni Xobotov), Nicat Əli (Xəstə),
Türkel Tariqpeyma (Professor),
Hüseyn Əlili (Andrey Yefimiç),
Fərid Rzayev (Nikita), Cəbrayıl
Cəbrayılov (Şizofren), eləcə də
xor artistləri Rəşad Rüstəmli,
OrxanMirzəyev,baletartistiHü
seynHeydərlicanlandırırlar.
Buradabirhaşiyəçıxaraqde

yimki,BəhramOsmanovözübu
əsərəhələ1994cüildətelevizi
yatamaşası(AzTVnin“Sabah”
eksperimental yaradıcılıq ema
latxanası)kimiquruluşverib.
Bu“Palata”dahadisələrətrafı

köhnə xarabalıqlarla əhatələn
miş xəstəxana küncündə baş
verir. Buradakılar unudulmuş,
tərk edilmiş xəstələrdir. Onlara
kimsəbaşçəkmir.Hərəsininbir
ayrıxəstəliyivar:birigecəgün

düz qüssə içində olur, biri sə
hərdənaxşama kimi küçələrdə
dilənir, hamıya qulluq edir, yol
daşlarına su verir. Özü də bu
xidmətləriyazığıgəldiyiüçünvə
yahumanistlikləetmir.Sadəcə,
özünübeləxilasedir.
Gəncxəstəİvan(aktyorN.Əli)

bura təqibolunma xəstəliyindən
əziyyətçəkdiyiüçünsalınıb.Üs
yankar, savadlı, mühakimə qa
biliyyəti olduğundan barışmaz
mövqeyinəgörə teztezəziyyət
çəkir.Həttacəzaolaraqsaçları
da qırxılır. Nəzarətçi Nikitanın
(F.Rzayev)qəzəbinədüçarolur.
Bizonusonradahayaxşı ta

nıyırıq: universitetdəoxuyarkən
atasını, sonra isə anasını itirib.
Bir gün küçə ilə gedərkən ona
eləgəlirki,kimsəonutəqibedir.
Beləcə, onda bu fobiya yaranır
vənəticədəbupalatanınsakini
nəçevrilir.
Hərşeyəlaqeydyanaşan,öz

dünyasından xoşbəxt gülüşlər
saçaraq “Stanislavordeni”göz
ləyən Şizofren (C.Cəbrayılov),
digər xəstələr də ətrafı təsvir
olunub.
Sözsüz ki, tamaşanın müəy

yən mesajları, dərin qatlardan
şaxələnənfikiraxınıdavar:cə
miyyətdə dəliağıllı anlayışları
arasındakı ani keçiddə özünü
itirsən,aqibətinbupalatadır.
Məsələn, Yevgeni Xobotov

(Z.Əliyev) açıq beyinlə düşünə
bilən, daha doğrusu, vəziyyətə
etiraz etmək istəyən, düşüncə
lərinidürüst ifadəedib,hissləri
ninsözəçevirənhəkimiAndrey
Raqini(H.Əlili)dəlixanayasalır.
BuməqamdaProfessor(T.Ta

riqpeyma) ön plana çıxır. O,
sevdiyi kişinin xəstələndiyi qə
naətinə gəlir və onu palataya
salmaqüçünəlindəngələniedir.

Tamaşadakı hadisələr bu
məqamdan sonra fərqli məcra
ya köklənir və biz bir zamanlar
xoşbəxtolabilməyən,illərinibu
xəstəxanada keçirməkdən be
zən həkimin üsyanını görürük.
O,nəzarətçiNikitaya“Buraçox
qaranlıqdır, soyuqdur, qorxu
ram, işıqları yandır” əmri versə
də,səsinixırpkəsəcəyimünasi
bətigörürvəanlayır:Nikitaonu
da digər xəstələr kimi qamçıla
yacaq,keçəledəcək,söyəcək...
Yuxarıdadadediyimkimi,heka

yətvahiməli, sarsıdıcıdır.Mürək
kəb xarakterlər, fəlsəfi dialoqlar,
ağıllı insanın yalqızlığı bu heka
yənin əsasmotivləri olduğundan
rejissordamüvafiqquruluşhəlli
nəçalışıb.Ammaözününvəakt
yorlarınıngücüçatdığıqədər.
Məsələn, xəstəxananın baş

həkimi Raqin aktyor gücünə
adekvat deyildi. Hətta bir səh
nədə bu elə aydın görünürdü
ki, tamaşaçıkimiaktyorözüdə
o anda orada nə etdiyini tam
kəsdirə bilmirdi. Səhnə belədir:
həkimbirgündəliləriziyarətet
məyəgəlir.Xəstəİvanlaarasın
dayaşanansöhbətonusarsıdır.

Ağılilədəlilikarasındakısərhəd,
yaşantı vəelm,əzabhaqqında
düşüncələr, fərqli prizmalarda
baxış aktyorun ifasında özünü
ifadə edə bilmir. Bəlkə də, re
jissorun tragikomikdüşüncə kimi
təqdimetdiyinümunədəbizokə
dərlikomediyanınişartılarınıməhz
həkiminobrazı vasitəsiləgözlədi
yimizdən (və görə bilmədiyimiz
dən)xəyalqırıqlığıyaşayırıq.
Başqa bir detal. “Xəstələndi

rilərək” palata sakininə çevrilən
həkimsəhnəninortasındadaya
nır və dəli köynəyini geyinmək
üçünqurşağadəksoyunurvəta
maşaçı aktyorun xüsusi kremlə
bronzlaşdırılmışbədəninigörür.
Rejissorəsərdən irəligələnda
ha təsirli detallar qalaqala bu
səhnəilənədeməkistəyir?
Amma xəstə İvanın saçının

qırxılması səhnəsi inanılmaz
təsirli idi. Ümumiyyətlə, N.Əli,
Z.Əliyev, F.Rzayev, C.Cəbrayı
lov yaddaqalan oyun sərgilədi
lər. Xüsusilə C.Cəbrayılov öz
planındauğurluseçimidi.
Amma tamaşanın cütlüyü

H.Əlili və T.Tariqpeyma üçün
bunu deməyə çətinlik çəkirəm.

Onlarınoyununalınmasıüçünəla
vəbirneçə“proqon”aehtiyacvar.
Əslində,tamaşanınbitkinalın

mamasınınbirsəbəbidərejisso
runvahiddramaturjixəttidüzgün
müəyyənetmədənquruluşaqaç
masıdır.Məsələn,musiqitərtiba
tındansöhbətbeləgedəbilməz
və bu mənada teatrda musiqi
məsələlərinə cavabdeh şəxsi
qınamaq olar. Teatr qaydaları
nagörə, tamaşaların afişasında
olmasada, proqramındamusiqi
tərtibatçısımütləqqeydedilməli
dirki,butamaşanınproqramında
bizonutapabilmədik.
Mümkündür ki, bundan son

rakı abzas emosional təyin tə
siribağışlayacaq,ammaonuda
deyim.Buteatrdatamaşaquran
yeninəsilrejissorlarmövcudge
niş imkanlardan –  xor, balet,
orkestr – niyə istifadə edib, ta
maşanınifadətexnikalarınızən
ginləşdirmirlər? Düzdür, müəy
yənəsərlərvarki,hərüçünübir
andatələbeləmir.Ammanəzərə
alaqki,musiqisiprimitivtərtibat
olan tamaşalardaüslub və janr
ilə həmahəngliyin pozulması
səhnə təfsiri vəaktyor ifasıba
xımından ciddi qüsurdur. Ümid
edirik ki, bundan sonra ən azı
psixolojiqatlarındadərindüşün
cə tələb edən əsərlərin musiqi
tərtibatında “qorodok”lar dolan
baclarındaazmayacağımızişıq
lınümunələrbizigözləyir.
İşıqlı dedim, yadıma tamaşa

nın ən yaddaqalan, ürəkaçan
iki məqamı düşdü: işıq və səh
nə tərtibatı. Bunda Vüsal Rəhi
min əməyi və fərqli yanaşması
gözoxşayırdı.Məsələn,fırlanan
səhnədə əks istiqamətə gediş,
eləcə də “Ədalət nə vaxt gələ
cək?” sualına “Qırmızı qar ya
ğanda”(balacaqırmızıtopyağı
şı) kimi cavabtəsviri bəyaz dəli
köynəklərinivəçarmıx,qəfəsan
lamlarına eyham olan döşəmə
vəçarpayınıdahaifadəliedir...

Həmidə Nizamiqızı

“Tağıyev nəslinin Bakıda yaşayan 
ən yaşlı nümayəndəsi anamdır...”

İnessa Kərimova: “Fərqli ölkələrdə yaşadığımız üçün bir-birimizi tez-tez görmürük”

“Arada yuxuma ağıllı adamlar girir”
Bu “Palata”da xəstə yoxdur?!
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Okt yab rın 10-da gör kəm li şərq şü nas, ədə biy yat şü nas, tər-
cü mə çi, fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Aida İman-
qu li ye va nın ana dan ol ma sı nın 85-ci il dö nü mü ta mam 
ol du.  İlk azər bay can lı qa dın – ərəb şü nas elm lər dok to ru, 

Şərq mə də niy yə ti və ədə biy ya tı nın təd qi qat çı sı ki mi, elə cə də 
tər cü mə çi lik və pe da qo ji fəaliy yə ti ilə o, Azər bay ca nın elm, təh-
sil, mə də niy yət ta ri xin də mü hüm iz qo yub.

Aida Nə sir qı zı İman qu li ye va 
1939-cu il okt yab rın 10-da Ba kı-
da ana dan olub. Ata sı ta nın mış 
jur na list, pe da qoq Nə sir İman qu-
li yev uzun müd dət “Ba kı” (“Ba ku”) 
qə ze ti nin baş re dak to ru iş lə yib.

Ba kı da 132 say lı or ta mək tə bi 
qı zıl me dal la bi ti rən Aida İman-
qu li ye va 1957–1962-ci il lər də 
Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti 
(in di ki BDU) Şərq şü nas lıq fa-
kül tə si nin ərəb di li şö bə sin də ali 
təh sil alıb. Tə lə bə lik döv rün dən 
ye ni dövr ərəb ədə biy ya tı na ma-
raq gös tə rib. 1964-cü il də “Mi xail 
Nüay mə və XIX əsr qa baq cıl rus 
ədə biy ya tı” ad lı ilk mət bu mə qa-
lə si (Mi xail Nüay mə XX əsr Li-
van ya zı çı sı dır – red.) “Azər bay-
can” jur na lın da dərc olu nub.

Ali təh si li ni fərq lən mə dip lo mu 
ilə ba şa vur duq dan son ra uni ver-
si te tin Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin 
Ya xın Şərq xalq la rı ədə biy ya tı 
ta ri xi ka fed ra sın da as pi ran tu ra-
ya qə bul olu nub. Son ra as pi ran-
tu ra təh si li ni Mosk va da, SS Rİ 
Elm lər Aka de mi ya sı nın Şərq şü-
nas lıq İns ti tu tun da (ərəb fi  lo lo gi-
ya sı üz rə) da vam et di rib. 1966-
cı il də ora da “Qə ləm lər bir li yi” və 
Mi xail Nüay mə” ad lı na mi zəd lik 
dis ser ta si ya sı nı mü da fi ə edə rək 
fi  lo lo gi ya elm lə ri na mi zə di alim lik 
də rə cə si alıb.

Və tə nə qa yın dan gənc alim 
1966–1976-cı il lər də Azər bay can 
Elm lər Aka de mi ya sı nın Ya xın və 
Or ta Şərq Xalq la rı İns ti tu tun da 
(in di ki Şərq şü nas lıq İns ti tu tu) ki-
çik el mi iş çi, da ha son ra baş el mi 
iş çi və zi fə sin də ça lı şıb. İns ti tu tun 
nəşr et dir di yi “Ərəb fi  lo lo gi ya sı 
mə sə lə lə ri” məc muəsi nin tər tib-
çi si və re dak to ru (1971–1973 
və 1979–1981-ci il lər də) olub. 
İns ti tu tun ərəb fi  lo lo gi ya sı şö-
bə si nin mü di ri (1976–1988), 
el mi iş lər üz rə di rek tor müavi-
ni (1988–1991) və zi fə lə ri ni ic ra 
edib, 1991–1992-ci il lər də hə min 
ins ti tut da di rek tor və zi fə sin də ça-
lı şıb. İns ti tu tun ərəb fi  lo lo gi ya sı 

şö bə si nə rəh bər lik et di yi müd-
dət də 10 nə fər ərəb şü nas na mi-
zəd lik dis ser ta si ya la rı nı mü da fi ə 
edə rək fi  lo lo gi ya elm lə ri na mi-
zə di alim lik də rə cə si alıb. Aida 
xa nım həm çi nin 1973–1992-ci 
il lər də BDU-nun Şərq şü nas lıq 
fa kül tə sin də ərəb ədə biy ya tı ta-
ri xin dən dərs de yib, dis ser ta si ya 
və dip lom iş lə ri nə rəh bər lik edib.

1974-cü il də fi  lo lo gi ya elm lə-
ri na mi zə di M.Qa ra yev lə bir lik də 
“İn san və quş” ad lı ərəb ədə biy-
ya tın dan he ka yə lər məc muəsi ni 
tər cü mə və nəşr et di rib. 1975-ci 
il də “Cüb ran Xə lil Cüb ran: hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı” ki ta bı “Elm” nəş riy-
ya tın da çap olu nub. 1979-cu il də 
M.Nüay mə nin bir ne çə he ka yə si-
ni ərəb di lin dən rus di li nə tər cü mə 
edə rək Mosk va da “Vos toç nı al-
ma nax” jur na lın da çap et di rib.

1981-ci il də Azər bay can Ya zı-
çı lar Bir li yi nin üzv lü yü nə qə bul 
edi lib. 1983-cü il də Ümu mit ti-
faq Şərq şü nas lar Cə miy yə ti nin 
Azər bay can böl mə si səd ri nin 
müavi ni olub. Hə min il Mosk va-
nın “Наука” (“Elm”) nəş riy ya tın-
da “Qə ləm lər bir li yi” və Mi xail 
Nüay mə”  ki ta bı çap olu nub. 
Mosk va da gör kəm li şərq şü nas, 
aka de mik İ.Y.Kraç kovs ki nin 100 
il li yi nə həsr olun muş el mi konf-
rans da çı xış edib, Ba kı da ke çi-
ri lən Şərq şü nas la rın II Ümu mit ti-
faq konf ran sın da “Ərəb-məh cər 
ədə biy ya tı nın əsas is ti qa mət lə ri” 
möv zu sun da mə ru zə edib.

1987-ci il də Ümu mit ti faq Şərq-
şü nas lar Cə miy yə ti rə ya sət he-
yə ti nin üz vü se çi lib, Al ma ni ya da 
dün ya şərq şü nas la rı nın II sim po-
ziumun da mə ru zə ilə çı xış edib.

El mi təd qi qat la rı nı da vam et-
di rən Aida İman qu li ye va 1988-ci 
il də Tbi li si şə hə rin də “Ye ni ərəb 
ədə biy ya tı nın for ma laş ma sın da 
ədə bi əla qa lə rin ro lu” ad lı dok-
tor luq dis ser ta si ya sı nı mü da fi ə 
edə rək fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru 
alim lik də rə cə si alıb. 1991-ci il-
də SS Rİ Na zir lər So ve ti ya nın da 

fəaliy yət gös tə rən Ali At tes ta si-
ya Ko mis si ya sı nın qə ra rı ilə ona 
“Xa ri ci Asi ya və Af ri ka xalq la rı 
ədə biy ya tı” ix ti sa sı üz rə pro fes-
sor el mi adı ve ri lib.

Ali min müasir ərəb ədə biy ya tı 
ilə bağ lı mə qa lə lə ri top lu lar da və 
el mi-küt lə vi məc muələr də mün-
tə zəm çap olu nub. O, “Şərq şair-
lə ri Le nin və So vet lər öl kə si haq-
qın da” (1970), “Bö yük Okt yabr və 
Şərq xalq la rı nın mil li azad lıq mü-
ba ri zə si” (1977), “So vet Azər bay-

c a  n ı 
və xa ri ci 

Şərq” (1980), 
“Ya xın Şərq 

xalq la rı nın müasir 
ədə biy ya tın da tə rəq-

qi və ic ti mai əda lət uğ-
run da mü ba ri zə prob-
le mi” (1982), “Ya xın və 

Or ta Şərq də mil li azad lıq hə rə ka-
tı mə sə lə lə ri” (1985), “Şərq fi  lo lo-
gi ya sı mə sə lə lə ri” (1986-1987), 
“Ya xın Şərq xalq la rı ədə biy ya tı 

im pe rializ mə qar şı mü ba ri zə də” 
(1987), “Xa ri ci Şər qin prob lem-
lə ri: ta rix və müasir lik” (1988), 
“Şərq ədə biy ya tın da ənə nə və 
no va tor luq” (1988) mə qa lə lər 
məc muələ ri nin re dak si ya he yə-
ti nin üz vü, müəl lifl  ə rin dən və re-
dak tor la rın dan bi ri olub.

Aida İman qu li ye va nın el mi 
əsər lə rin də (üç mo noq ra fi  ya – 
“Qə ləm lər bir li yi” və Mi xail Nüay-
mə”, “Cüb ran Xə lil Cüb ran”, “Ye-
ni ərəb ədə biy ya tı nın ko ri fey lə ri”; 
70-dən ar tıq el mi mə qa lə) Qərb 
və Şərq mə də ni ənə nə lə ri nin 
sin te zi, ya ra dı cı üs lu bun in ki şa fı 
və ye ni bə dii cə rə yan la rın tə şək-
kül tap ma sı təd qiq olu nur.

Pro fes sor Aida İman qu li ye va 
Azər bay can da Şərq-Qərb ədə-
bi əla qə və tə si ri ni sis tem li şə-
kil də araş dı ran ilk azər bay can lı 
alim dir. Alim ki mi fəaliy yət dairə-
si ge niş idi. O, həm çi nin ərəb 
ədə biy ya tın dan bə zi nü mu nə lə-
ri – Mi xail Nüay mə nin, Mah mud 
əz-Za hi rin, Mə həm məd Di bin, 
Sa hib Ca ma lın, Sü heyl İd ri sin, 
Ma cid Zey yib Ğə nə ma nın he ka-
yə lə ri ni Azər bay can di li nə tər cü-
mə edib.

Aida İman qu li ye va həm də 
unu dul maz müəl lim ki mi yad-

daş lar da əbə di lə şib. Tə lə bə-
lə ri onu eh ti ram la yad edir lər. 
Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun şö bə 
mü di ri ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru 
Fər da Əsə dov: “O za man Aida 
xa nı mın gə lib Şərq şü nas lıq fa-
kül tə sin də mü ha zi rə de mə si 
o qə dər də adi ha di sə de yil di. 

Elm lər Aka de mi ya sın dan alim-
lər na dir hal lar da gə lib mü ha-
zi rə oxu yur du lar. Gənc nə sil lər 
və təc rü bə li mü tə xəs sis lər ara-
sın da mü na si bət də fərq li şə-
kil də for ma la şır dı. Müəl lim lər-
dən “yaz”, “qeyd elə”, “de dim, 
ya dın da sax la” ki mi ifa də lə ri 
eşit miş dik. Aida xa nım isə baş-
qa bir mə də niy yət gə tir di. Yə ni 
o, elə bil el mi fəaliy yə ti ni audi-
to ri ya da da vam et di rir di və bi zi 
mü ba hi sə lə rə, mü za ki rə lə rə də-
vət edir di. Bə zi hal lar da da elə 
olur du ki, nə yin sə üs tün də tə kid 
et mək, öz fi k ri ni yu xa rı dan aşa-
ğı yö nəlt mək əvə zi nə biz onun 
tə rə fi n dən müəy yən gü zəşt, 
müəy yən baş qa fi  kir lə ra zı laş-
maq ki mi hal la rı gö rür dük”.

Gör kəm li alim, pe da qoq 1992-
ci il sent yab rın 19-da Ba kı da 
dün ya sı nı də yi şib.

Aida İman qu li ye va nın el mi 
ir si öl kə miz də Şərq-Qərb mə-

də niy yət lə ra ra sı dialo qu, or taq 
mə nə vi də yər lər kon teks tin də 
təd qi qat lar üçün mü hüm zə min 
təş kil edir. Bu möv zu da Ba kı da 
bey nəl xalq konf rans və sim-
po zium lar ke çi ri lib. Onun el mi 
əsər lə ri müx tə lif dil lə rə tər cü-
mə olu nub.

Mənzilə çatmayan ömür və sənət karvanı

Mil li ki no sə nə ti mi zin in ki şa fın da əmə yi olan sə nət kar-
la rı mız dan bi ri də ya zı çı, şair, ki nod ra ma turq, jur na list 
Əli Qa fa rov dur. Ta nın mış sə nət kar əsər lə rin də mil li-
mə nə vi də yər lə ri miz, daş yad daş la rı mız olan ta rix-

me mar lıq abi də lə ri mi zə işıq sa lıb, on la rın bər pa sı, qo run ma sı 
və təb li ği üçün səy gös tə rib.

Əli Hü seyn oğ lu Qa fa rov 16 
okt yabr 1935-ci il də Uk ray na nın 
Dnep ro pet rovsk vi la yə tin də dün-
ya ya göz açıb. Bir müd dət son ra 
va li deyn lə ri Lən kə ran şə hə ri nə 
kö çür. Əli 1954-cü il də or ta mək-
tə bi mü vəff  ə qiy yət lə ba şa vu rub 
in di ki Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
Fi lo lo gi ya fa kül tə si nə qə bul olu-
nur. Uni ver si te tin ikin ci kur su nu 
bi ti rən dən son ra, 1956-cı il də 
Mosk va ya – Ümu mit ti faq Döv-
lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu nun 
Sse na ri fa kül tə sin də təh sil al ma-
ğa gön də ri lir. Bir müd dət son ra o, 
kurs yol daş la rı ilə bir gə giz li gənc-
lər dər nə yi nə üzv olur. Son ra bu 
dər nə yin təş ki lat çı la rın dan bi ri ki-
mi it ti ham olu nur və cə za lan dı rı lır. 
10 il Si bir dü şər gə lə rin də cə za çə-
kir. İki il Ümu mit ti faq “Hid roener-
ji la yi hə” İns ti tu tun da, An qarsk 
geolo ji eks pe di si ya sın da to poq-
ra fi k və qaz ma dəs tə lə rin də fəh lə 
iş lə yir. Bu il lər Əli Qa fa rov üçün 
sərt hə yat mək tə bi olur. Son ra lar 
res pub li ka və ümu mit ti faq döv ri 
nəşr lə rin də Əli Qa fa ro vun “Si bir” 
he ka yə lə ri işıq üzü gö rür. Be lə lik-
lə, o, ədə bi ic ti maiy yə tin diq qə ti ni 
özü nə cəlb edir.

Əli Qa fa ro vun hə yat və fəaliy-
yə ti ni təd qiq edən ki no şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ay-
dın Ka zım za də ya zır ki, o, Və tə-

nə qa yıt dıq dan son ra qə lə mi ni 
jur na lis ti ka da sı na yır. 1962-ci 
il də “Ba kins ki ra bo çi” qə ze tin də 
ədə bi iş çi ki mi fəaliy yə tə baş la-
yır. An caq ki nod ra ma turq ol maq 
ar zu su onu ra hat bu rax mır və 
bu sa hə də təh sil al ma ğa qə rar 
ve rir. 1968-ci il də Mosk va da Ali 
re jis sor luq və sse na rist lər kur-
su na da xil olur. Məş hur ki nod ra-
ma turq Alek sey Kap le rin ema-
lat xa na sın da təh sil alır. 

Əli Qa fa rov “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sı nın çək di yi “Qı zıl 
qaz”, “Çar va dar la rın izi ilə” bə-
dii və “Mah nı ya həsr olun muş 
hə yat”, “Se vinc sa ra yı”, “Dir çəl-
dil miş tor paq”, “Od la tə mas da”, 
“Xə zər At lan ti da sı” və s. sə nəd-
li fi lm lə rin sse na ri lə ri ni ya zır. O, 
“Çar va dar la rın izi ilə” (re jis sor 
To fi q İs ma yı lov) bə dii te le vi zi ya 
fi l mi nin sse na ri si ni Xalq ya zı çı sı 
İl yas Əfən di ye vin “Kör pü sa lan-
lar” ro ma nı nın mo tiv lə ri əsa sın da 
qə lə mə alıb. Keç miş lər də çar va-
dar çə tin və təh lü kə li dağ yol la-
rı ilə yer li sə nət kar la rın is teh sal 
et dik lə ri mal la rı uzaq öl kə lə rə 
apa ran ba ca rıq lı ta cir lə rə de yi lib. 
Fil min qəh rə ma nı Adil in şaat çı 
mü hən dis dir. Doğ ma kənd lə ri nə 
yol çək mək is tə yir. Yo lun ti kin ti-
si ilə bağ lı tək lif ra yon rəh bər li yi 
tə rə fi n dən bə yə ni lir. La kin mü-

hən dis bu iş də bir mə sə lə ni diq-
qət dən qa çı rır. Adil və zi fə sin dən 
is ti fa də edə rək yo lu tez təh vil 
ver mək is tə yir. Pla nı ye ri nə ye-
tir mək üçün yol üs tün də ki ta ri xi 
abi də və in san la rın mü qəd dəs 
he sab et dik lə ri tür bə lə ri uçur maq 
fi k ri nə dü şür. Adi lin bu hə rə kə ti 
əha li nin na ra zı lı ğı na sə bəb olur. 
Yol çə kən lər lə sa kin lər ara sın da 
cid di mü na qi şə baş ve rir...

Re jis sor T.İs ma yı lov xa ti rə lər 
ki ta bın da fi lm haq qın da ya zıb: 
“Fil min əsas ide ya sı kən di mi zin 
keç mi şi ni, onun ab-ha va sı nı ek-
ran da can lan dır maq, il lə rin də-
yər li ya di ga rı olan, ta ri xi me mar-
lıq abi də lə ri mi zi üzə çı xar maq və 
qo ru maq dır. Çün ki keç miş dən 
ya di gar qa lan hər da şa, gö zox-
şa yan hər bir gö zəl li yə eh ti ram, 

qay ğı bi zim və tən daş lıq bor cu-
muz dur”.

Re jis sor S.Bə də lo vun 1969-
cu il də len tə al dı ğı “Mah nı ya 
həsr olun muş hə yat” fi l mi gör-
kəm li ope ra mü ğən ni si, SS Rİ 
Xalq ar tis ti Şöv kət Məm mə do-
va dan bəhs edir. Film də dik tor 
mət ni yox dur. Fil mi mü ğən ni nin 
özü şərh edir. Bu nə qə dər çə-
tin ol sa da, uğur lu alı nıb. Film-
də sə nət ka rın hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı öz par laq lı ğı ilə can la nır. 

Ə.Qa fa rov və Ə.Mu ğan lı nın 
sse na ri lə ri əsa sın da re jis sor 
Y.Əfən di ye vin len tə al dı ğı “Od-
la tə mas da” fi l mi Azər bay can 
xal qı nın di gər xalq lar la dost luq 
və əmək daş lı ğı na həsr olu nub. 
İlk kadr lar da Ba kı haq qın da da-
nı şı lır. Bil di ri lir ki, şə hə rin min 

il dən də ar tıq ya şı var. Son ra kı 
kadr lar da mə lum olur ki, Sum-
qa yıt da ha zır la nan bo ru lar dan 
Ba kı neft çi lə ri Hin dis tan tor pa-
ğın da qaz dıq la rı qu yu lar da is ti-
fa də edib lər. Film də Bağ dad da 
ya ra dı lan ilk mil li ba let mək tə bi 
ilə ta nış olu ruq. Hə min mək tə bə 
SS Rİ Xalq ar tis ti Qə mər Al mas-
za də rəh bər lik edir...

Ta nın mış ki nod ra ma turq hə-
yat dan vaxt sız kö çür. Ya ra dı cı lı-
ğı nın ən bəh rə li ça ğın da – 1979-
cu il də, 44 ya şın da fa ciəli şə kil də 
hə lak olur. 

Ya zı çı nın və fa tın dan bir müd-
dət son ra he ka yə və po vest lə rin-
dən iba rət “Qı zıl qaz” ad lı ki ta bı 
1984-cü il də Mosk va da işıq üzü 
gö rüb. 

Savalan Fərəcov

“Mahmud Kaşğari “Divan”ı və çağdaş türk 
dilləri” kitabı çapdan çıxıb

AMEA Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu-
tu nun şö bə mü di ri fi lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru, pro fes sor İs ma yıl Ka zı-
mo vun “Mah mud Kaş ğa ri “Di van”ı 
və çağ daş türk dil lə ri” ki ta bı çap 
olu nub.

Ki tab da Mah mud Kaş ğa ri nin “Di-
van”ın da sö zün fo ne tik, qram ma tik, 
lek sik-se man tik yön də ta ri xi-ge ne tik 
və st ruk tur-funk sional xü su siy yət lə ri 
nə zər dən ke çi ri lib. Əsər də “Di van”ın 
tür ko lo ji dil çi li yin for ma laş ma sı və 
in ki şa fın da kı ro lu, çağ daş türk dil lə-

ri nə, dialekt lə ri nə tə si ri öy rə ni lib. Ki tab 3 böl mə dən iba rət dir. Böl-
mə lər də “Di van”ın fo ne tik, lek sik və mor fo lo ji özəl lik lə ri araş dı rı lıb.

Nəş rin re dak to ru pro fes sor Na dir Məm məd li, rəy çi lə ri fi  lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru Şəb nəm Hə sən li-Qə ri bo va və do sent Qə ti bə Qu-
li ye va dır.

“Çingiz epoxasında türk xalqlarının 
dövlətçiliyi”

Türk tarixi konqresi keçirilib
Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin də “Çin giz epo xa sın da türk xalq-
la rı nın döv lət çi li yi” möv zu sun da II Türk Döv lət çi li yi Ta ri xi Konq-
re si ke çi ri lib.

Təd bir Türk Aka de mi ya sı, Tür ki yə nin Ata türk Mə də niy yət, Dil 
və Ta rix Ali Şu ra sı ya nın da Türk Ta rix Cə miy yə ti və Qa za xıs ta nın 
Cu çi Ulu su Araş dır ma la rı İns ti tu tu tə rə fi n dən təş kil edi lib.

Konq res Türk dün ya sı nın və bü töv lük də Av ra si ya nın ta ri xin də mü-
hüm rol ol muş Cu çi Ulu su nun ya ran ma sı nın 800 il li yi nə həsr olu nub. 

Türk dil li öl kə lə rin elm xa dim lə ri və dip lo mat la rı ilə ya na şı, Mon-
qo lus tan, Ko re ya, Ru si ya, ABŞ, Avst ri ya, Bol qa rıs tan və Uk ray-
na dan nü ma yən də lə rin də qa tıl dı ğı təd bi rin açı lı şın da Türk Aka-
de mi ya sı nın pre zi den ti Şa hin Mus ta fa yev, Türk Ta rix Qu ru mu nun 
baş qa nı Yük sel Öz gen və Cu çi Ulu su Araş dır ma la rı İns ti tu tu nun 
di rek to ru Cak sı lık Sa bi tov çı xış edib lər.

Türk Aka de mi ya sı nın pre zi den ti de yib: “Ta rix mil li kim li yin əsa sı 
və xalq la rın möv cud lu ğu nun ali məq sə di nin tə za hü rü ki mi or taq 
də yər lə ri tap ma ğa kö mək edir. Ey ni za man da biz gö rü rük ki, ta-
ri xi fakt la rın təh rif olun ma sı mil lət lər, o cüm lə dən qar daş xalq lar 
ara sın da mü na qi şə lə rə sə bəb ola bi lər. Bi zim və zi fə miz bu ma ni-
pul ya si ya la rın qar şı sı nı al maq və bü tün türk xalq la rı na ay dın və 
ya xın olan el mi əsas lar ya rat maq dır”.

Xa tır la daq ki, ilk konq res ötən il Çol pon-Ata da (Qır ğı zıs tan) ke-
çi ri lib və Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 il li yi nə həsr olu nub.

Buil ki konq re sin diq qət mər kə zin də türk xalq la rı nın ta ri xi nə və 
mə də niy yə ti nə mü hüm tə sir gös tə rən Çin giz lər döv rü olub. İki gün 
da vam edən təd bir də Çin giz lər döv rün də türk döv lət lə ri nin ta ri xi-
nin müx tə lif as pekt lə ri nə dair mə ru zə lər din lə ni lib.

Konq re sin ye kun bə yan na mə sin də ta rix, ar xeolo gi ya, et noq ra fi -
ya, tür ko lo gi ya və po pul ya si ya ge ne ti ka sı ki mi el min müx tə lif sa-
hə lə rin də bir gə təd qi qat la rın zə ru ri li yi qeyd olu nur. Bey nəl xalq təd-
bir də təq dim olu nan mə ru zə lə rin əhə miy yə ti nə zə rə alı na raq Türk 
Aka de mi ya sı tə rə fi n dən el mi top lu ki mi nəş ri nə qə rar ve ri lib.

c a  n ı 
və xa ri ci 

Şərq” (1980), 
“Ya xın Şərq 

xalq la rı nın müasir 
ədə biy ya tın da tə rəq-

qi və ic ti mai əda lət uğ-
run da mü ba ri zə prob-
le mi” (1982), “Ya xın və 

Görkəmli şərqşünas, 
ədəbiyyatşünas, pedaqoq

Aida İmanquliyevanın elmi irsi bu gün də Şərq və Qərb dəyərləri 
kontekstində tədqiqatlar üçün mühüm zəmindir

Milli Kitabxanada Naxçıvan 
kitabxanaçıları üçün təcrübə

Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı (MR) 
Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də 
olan ki tab xa na la rın əmək daş la rı 
8-10 okt yabr ta rix lə rin də Mil li Ki tab-
xa na da təc rü bə ke çib lər.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor 
Kə rim Ta hi rov on lar la gö rüş də in for ma-
si ya-kom mu ni ka si ya tex no lo gi ya la rı nın 
ki tab xa na işi nə tət bi qi nin əhə miy yə ti ni 
vur ğu la yıb. Qeyd edib ki, Mil li Ki tab xa-
na hər za man bu xü sus da öl kə mi zin di-
gər böl gə lə ri ki mi, Nax çı van da kı ki tab-
xa na la ra da kö mək et mə yə ha zır dır.

Nax çı van MR Mə də niy yət Na zir li yi Mə də-
niy yət və mə də ni irs şö bə si nin mü di ri Pər vin 
Hə sə nov elekt ron ki tab xa na la rın qu rul ma-
sın da ya ra nan çə tin lik lə ri diq qə tə çat dı rıb. 
O, proq ram tə mi na tı və tət bi qi ilə bağ lı, həm-

çi nin ki tab xa na işi nin ay rı-ay rı sa hə lə ri 
ilə əla qə dar tə lim lə rə və işin müasir tə-
ləb lə rə ca vab ve rə cək şə kil də təş ki lin də 
kö mə yə eh ti yac du yul du ğu nu de yib.

Üç gün lük təc rü bə proq ra mın da Nax-
çı van MR Mə də niy yət Na zir li yi Apa ra-
tın dan,  M.S.Or du ba di adı na Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka Ki tab xa na sı, A.Ba-
ba yev adı na Nax çı van Mux tar Res pub-
li ka Uşaq Ki tab xa na sı, Nax çı van şə hər 
və Cul fa, Ba bək, Sə də rək, Şah buz, Şə-
rur, Kən gər li ra yon mər kəz ləş di ril miş ki-
tab xa na sis tem lə rin dən 13 nə fər mü tə-
xəs sis iş ti rak edib.
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12 okt yabr 1938 – Ta nın mış ki noope ra tor Şə rif  İs ma yıl oğ lu Şə-
ri fov (1938 – 26.9.2007) Ba kı da ana dan olub. Film lə ri: “Yol əh va la-
tı”, “Əzab lı yol lar”, “Şir ev dən get di”, “Qə rib cin lər di ya rın da” və s. 

12 okt yabr 1974 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ka man ça ifa çı sı, 
bəs tə kar Qıl man Ba la məm məd oğ lu Sa la hov (16.3.1906 – 1974) və-
fat edib. Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lı nın rəh bə ri  olub.

12 okt yabr 1990 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Mi ka yıl Cab-
bar oğ lu Azafl  ı (Zey na lov; 21.3.1924 – 1990) və fat edib. “Azafl  ı dü-
bey ti”, “Azafl  ı gö zəl lə mə si”, “Azafl  ı gə ray lı sı” ki mi aşıq ha va la rı nın 
müəl li fi  dir.

12 okt yabr 2021 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq rəs sa mı, mil li xal-
ça sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si Ka mil Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 okt yabr 1918 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Lə tif Əb-
dül ba ği oğ lu Fey zul la yev (1918 – 25.3.1987) ana dan olub. Ab şe ron 
tə biəti nin ko lo ri ti, Xə zər neft çi lə ri ilə bağ lı ma raq lı əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 okt yabr 1938 – Əmək dar ar tist Ham let Ağa da daş oğ lu Qur-
ba nov (1938 – 15.11.1995) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, “O dün ya dan sa lam” və s.),  
te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

13 okt yabr 1940 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Rə şid 
Şə fəq (Rə şid Ca mal oğ lu Əli yev; 1940 – 24.8.2017) Ba kı da ana-
dan olub. “Bir saat lıq xə li fə lik”, “Baş tut ma yan hiy lə” ope ret ta la rı nın, 
uşaq lar üçün mu si qi li səh nə əsər lə ri nin (“Tül kü, tül kü, tün bə ki...”), 
mah nı la rın müəl li fi  dir.

13 okt yabr 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no şü nas İm ran 
Mu sa oğ lu Xə li lov (1940 – 18.7.2000) ana dan olub. Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

12 okt yabr 1967 – Ta nın mış akt yor, teatr xa di mi İb ra him Hü seyn 
oğ lu İs fa han lı (Hü seyn za də; 1897–1967) və fat edib. Tifl  is Azər bay-
can Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub, “Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti” 
adı na la yiq gö rü lüb. “Bö yük da yaq” fi l min də (Yar məm məd) çə ki lib.

13 okt yabr 1974 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Sət tar Bəh lul oğ lu 
Bəh lul za də (15.12.1909 – 1974) və fat edib. Əsər lə ri müx tə lif xa ri ci 
mu zey lə rin eks po nat la rı sı ra sın da dır.

13 okt yabr 1999 – Pre zi dent Hey dər Əli ye vin iş ti ra kı ilə Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin Nax çı van şə hə rin də ki ev-mu ze yi nin açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lib. 

13 okt yabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can rəs sam lıq 
mək tə bi nin gör kəm li nü ma yən də si, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Ta hir 
Sa la ho vun ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı haq qın da sə rən cam im za la yıb.  

14 okt yabr 1875 – Maarif xa di mi, na şir Əlis gən dər Ha cı ba ba oğ-
lu Cə fər za də (1875–1941) Ba kı da do ğu lub. 1906–1908-ci il lər də 
“Də bis tan” ad lı ilk mil li pe da qo ji jur na lın na şi ri və mü hər ri ri olub.

14 okt yabr 1912 – Hey kəl ta raş, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hə-
yat Həm dul la qı zı Ab dul la ye va (1912 – 21.4.2006) Dər bənd şə hə-
rin də ana dan olub. Şu şa da M.P.Va qi fi n abi də si, X.Na tə va nın büs tü 
və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

14 okt yabr 1916 – Əmək dar ar tist Sü sən Ha cı As lan qı zı Mə ci-
do va (1916 – 24.5.1985) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da  
ça lı şıb, “Bir cə nub şə hə rin də”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s. fi lm lər də 
çə ki lib.

14 okt yabr 1933 – Azər bay can poezi ya sı nın gör kəm li nü ma yən-
də si, Xalq şairi Məm məd Araz (Məm məd İn fi l oğ lu İb ra hi mov; 1933 
– 2.12.2004) Nax çı van MR Şah buz ra yo nu nun Nur su kən din də 
do ğu lub. Və tən pər vər lik, mil li ru ha say ğı şairin əsər lə ri nin apa rı cı 
möv zu su dur. Rus şair lə ri nin əsər lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

14 okt yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can pro fes-
sional teat rı nın ba ni lə rin dən bi ri, gör kəm li akt yor Ca han gir Zey na-
lo vun 150 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

15 okt yabr 1910 – Ta nın mış ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Hü seyn Əli oğ lu Se yid za də (1910 – 2.6.1979) İrə van şə-
hə rin də ana dan olub. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Ko roğ lu”, “Də li Kür”, 
“Ye nil məz ba tal yon”, “Qa yı na na” fi lm lə ri ni çə kib. 

15 okt yabr 1933 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı 
Nu rəd din Xey rul la oğ lu Ba ba yev (1933–2012) ana dan olub. 

15 okt yabr 1928 – Xalq rəs sa mı Yu sif İs ma yıl oğ lu Hü sey nov 
(1928 – 1.9.2009) Ba kı da do ğu lub. Ya ra dı cı lı ğı ki tab və dəz gah qra fi -
ka sı, si ya si pla kat lar və  rəng kar lıq əsər lə ri ilə zən gin dir. 1977–1987-
ci il lər də Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə he yə ti nin səd ri olub.

15 okt yabr 1932 – Şair Ha fi z Hə bib oğ lu Ba xış (1932 – 7.9.1989) 
Zən gə zur ma ha lı Qa fan böl gə si nin Yu xa rı Ki rə tağ kən din də do ğu-
lub. Söz lə ri nə po pul yar mah nı lar bəs tə lə nib. 

15 okt yabr 1938 – Azər bay can teatr ta ri xin də xid mət lə ri ol muş 
ta nın mış akt ri sa Pan fi  li ya Ni ko la yev na Ta naili di (1891–1938) rep-
res si ya edi lə rək gül lə lə nib. Mil liy yət cə yu nan dır. Tifl  is Azər bay can 
teat rın da, 1925-ci il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb. 

15 okt yabr 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no şü nas, ki no 
təş ki lat çı sı Ab bas İb ra him oğ lu Əli yev (1946–2008) ana dan olub.  

15 okt yabr 1951 – Əmək dar ar tist, akt yor, re jis sor Zil li Yu nus oğ-
lu Na ma zov (1951 – 27.12.2021) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da ça lı şıb.

15 okt yabr 1988 – Kris tal loq ra fi  ya sa hə sin də məş hur alim, 
Azər bay can EA-nın müx bir üz vü Xu du Sur xay oğ lu Məm mə dov 
(14.12.1927 – 1988) və fat edib. Sə nət şü nas lıq la bağ lı ya zı la rın, 
“Na xış la rın yad da şı”, “Qo şa qa nad” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

15 okt yabr 1996 – Ta nın mış dik tor, Əmək dar ar tist Gül tə kin Əj-
dər qı zı Cab bar lı (9.3.1929 – 1996) və fat edib. 

15 okt yabr 2016 – Əmək dar ar tist, ta nın mış rəq qas Ka mil Hə ni fə 
oğ lu Da da şov (26.9.1936 – 2016) və fat edib.

15 okt yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış jur na list 
Şa kir Hə ni fə oğ lu Ya qu bov (25.2.1951 – 2022) və fat edib.

Dünya
12 okt yabr 1896 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-

tı (1975) laureatı Euge nio Mon ta le (Euge nio Mon ta le; 1896–1981) 
ana dan olub.

12 okt yabr 1924 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1921) laureatı Ana tol Frans (Ana to le Fran ce, əsl adı Fran çois-
Ana to le Thi bault; 16.4.1844 – 1924) və fat edib. Əsər lə ri: “Müasir 
ta rix” sil si lə ro man la rı, “Mə lək lə rin üs ya nı”, “Pinq vin lər ada sı” və s.

12 okt yabr 1935 – İtal yan ope ra mü ğən ni si Lu ça no Pa va rot ti 
(Lu ciano Pa va rot ti; 1935 – 6.9.2007) ana dan olub.

13 okt yabr 1934 – Rus akt yo ru Sa ve li Kra ma rov (1934–1995) 
ana dan olub. Film lə ri: “Uğur centl men lə ri”, “Ələ keç məz qi sas çı lar”, 
“İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” və s.

13 okt yabr 1933 – SS Rİ Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no re jis-
so ru, Döv lət mü ka fat la rı  laureatı Mark Za xa rov (1933 – 28.9.2019) 
ana dan olub.

14 okt yabr 1864 – Pol yak ya zı çı sı Ste fan Je roms ki (Ste fan Ze-
roms ki; 1864–1925) ana dan olub. “Kül”, “Hə ya tın bə zə yi”, “Də niz-
dən kü lək”, “Gü na hın ta ri xi” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

15 okt yabr 1814 – Rus şairi, ya zı çı, dra ma turq Mi xail Yur ye viç 
Ler mon tov (1814 – 27.7.1841) ana dan olub. Əsər lə ri: “Zə ma nə mi-
zin qəh rə ma nı” (ro man), “Mt sı ri”, “Ha cı Ab rek”, “Qaf qaz əsi ri” (po-
ema), “Mas ka rad” (pyes) və s. Azər bay can da olub, “Aşıq Qə rib” 
das ta nı nı qə lə mə alıb.

15 okt yabr 1844 – Al man fi  lo so fu Frid rix Nits şe (Fried rich Wil-
helm Nietzsc he; 1844 – 25.8.1900) ana dan olub. Dün ya fəl sə fi  fi k-
ri nə güc lü tə sir edən əsər lə rin müəl li fi  dir: “Fa ciənin do ğu lu şu”, “Zər-
düşt be lə de yir di”, “Xe yir və şər dən o ya na”, “Büt lə rin qü ru bu” və s.

15 okt yabr 1929 – Serb şairi, ya zı çı, tər cü mə çi Mi lo rad Pa viç 
(1929–2009) ana dan olub. Xə zər xa qan lı ğın dan (VIII–IX əsr lər) 
bəhs edən “Xə zər lü ğə ti” ta ri xi-en sik lo pe dik ro ma nı nın müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

12 – 15 oktyabrXatirə təqvimi

“Elçin və kino” kitabının təqdimatı olub

Okt yab rın 8-də X Ba kı Bey-
nəl xalq Ki tab Sər gi si çər çi və-
sin də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə “El çin və ki no” ki ta-
bı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Təq di mat mə ra si min də Xalq 
ya zı çı sı El çi nin əsər lə ri əsa sın da 
çə kil miş fi lm lər dən söh bət açı lıb. 
Qeyd edi lib ki, ki tab da ya zı çı nın 
ki no sa hə si nə ver di yi töh fə lər, 
onun sse na ri lə ri əsa sın da çə kil-
miş fi lm lər və bu ek ran əsər lə ri nin 
qa zan dı ğı uğur lar ət rafl  ı şə kil də 

ək si ni ta pıb. Ki ta bın müəl li fi  Nər-
giz Cab bar lı dır.

Xalq ya zı çı sı El çin bu ki ta bın 
onun ya ra dı cı lıq yo lu nun əhə-
miy yət li bir his sə si ni təş kil et di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb. O, sse na ri müəl-
li fi  ki mi ça lış dı ğı vaxt la rı xa tır la-
ya raq, hə min il lə rin Azər bay can 
ki no su nun in ki şa fın da mü hüm 
mər hə lə lər dən bi ri ol du ğu nu bil-
di rib.  Vur ğu la yıb ki, ədə biy yat da 
təs vir et mə yə ça lış dı ğı in san hə-
ya tı və ta le lə ri nin ki no da vi zual və 
da ha tə sir li for ma da əks et di ril mə-

si ona bö yük zövq ve rir. O, həm çi-
nin fi lm lə rin ya ran ma pro se si, çə-
ki liş lər və re jis sor lar la əmək daş lıq 
təc rü bə si ba rə də xa ti rə lə ri ni bö-
lü şüb və ki no nun ədə biy yat la sıx 
əla qə li bir sə nət ol du ğu nu de yib. 

Təd bir də çı xış edən lər El çi nin 
çox şa xə li ya ra dı cı lı ğın dan söz 
aça raq, onun sse na ri müəl li fi  ol-
du ğu fi lm lə rin Azər bay can ki no 
ta ri xin də mü hüm ye ri ol du ğu nu 
qeyd edib lər. Bil di ri lib ki, ya zı çı nın 
ki no üçün ya zıl mış əsər lə ri in san 
ta le lə ri nə, so sial prob lem lə rə də-

rin nü fuz edən, hə ya tı əks et di rən 
tə sir li nü mu nə lər dir.

Təq dim olu nan ki ta bın El çi nin 
ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış lıq, onun əsər-
lə ri nin təh li li və ki no sə nə ti üçün 
önə mi vur ğu la nıb. 

Qeyd edək ki, Xalq ya zı çı sı El-
çi nin sse na ri lə ri əsa sın da “Ba la-
da da şın ilk mə həb bə ti” (“Öm rün 
sə hi fə lə ri” ki noal ma na xın dan), 
“Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Bağ 
möv sü mü”, “Gü mü şü fur qon”, 
“Sa hil siz ge cə”, “Mah mud və Mər-
yəm” və s. fi lm lər çə ki lib.

“Qafqazın poetik abidəsi” – 
Lermontovun 210  illiyinə töhfə

Okt yab rın 15-də dün ya ədə biy ya tı ta ri xin də ən gənc 
klas sik lər dən bi ri nin – ta le yin cə mi 13 il lik ya ra dı-
cı lıq nə sib et di yi Mi xail Ler mon to vun (1814–1841) 
ana dan ol ma sı nın 210 ili ta mam olur. Qı sa ömür 

və ya ra dı cı lıq fəaliy yə tin də Ler mon to vun poezi ya, nəsr 
və dra ma tur gi ya sa hə sin də ya rat dı ğı əsər lər onun adı nı 
da hi ya zı çı lar sı ra sı na həkk edib.

Ru si ya ədə-
biy ya tı na dair 
sil si lə ki tab-
la rın müəl-
li fi  Rey han 
Mir zə za də nin 
bu ya xın lar da 
çap dan çı xan 
“Qaf qa zın 
poetik abi də si” 
ki ta bı M.Ler-
mon to vun 210  
il li yi nə töh fə dir.

Ki tab da Ler mon to vun mü ba ri zə do lu hə ya tı, xəl qi lik prin sip-
lə ri ilə zən gin ya ra dı cı lı ğı, öm rü nün Qaf qaz la bağ lı sə hi fə lə ri 
ək si ni ta pıb, bu yer lə rin əs ra rən giz tə biəti nə, Qaf qaz xalq la rı na 
həsr et di yi əsər lə rə, həm çi nin azər bay can lı, elə cə də di gər öl-
kə şair lə ri nin onun haq qın da qə lə mə al dı ğı şeir lə rə yer ve ri lib.

Müəl lif Tifl  is də Ler mon to vun gənc və is te dad lı azər bay can lı 
şair, ya zı çı Mir zə Fə tə li Axund za də ilə gö rü şü və sə mi mi söh-
bət lə ri ni də ma raq lı de tal lar la təq dim edir.

Ler mon tov ya ra dı cı lı ğı XIX əsr rus ədə biy ya tı nın ye ni yük-
sə liş döv rü olub və özün dən son ra kı rus şair və ya zı çı la rı na 
bö yük tə sir gös tə rib. Ler mon to vun əsər lə ri rəs sam lıq, teatr və 
ki no sa hə sin də ge niş əks et di ri lib, poezi ya sı ope ra və ro mans 
ya ra dı cı lı ğı üçün ədə bi sər vət olub, şeir lə ri nin bir ço xu xalq 
nəğ mə lə ri nə çev ri lib.

Azər bay can da da da hi rus şairi nin ya ra dı cı lı ğı na rəğ bət var. 
O, öm rü nün Qaf qaz da ke çən döv rün də Azər bay can da da olub, 
bu di ya rın xalq la rı nın hə yat tər zi, adət-ənə nə si, zən gin folk lo ru 
ilə ya xın dan ta nış olub. Ler mon to vun “Zə ma nə mi zin qəh rə ma-
nı” ro ma nı, “İs ma yıl bəy”, “Mt sı ri”, “De mon” poema la rı və bir 
çox şeir lə ri Qaf qaz möv zu su ilə bağ lı dır.

Türk Akademiyasının yeni nəşrləri

Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə-
rin də ki Əl-Fə ra bi adı na 
Qa za xıs tan Mil li Uni ver-
si te tin də Türk Aka de mi-

ya sı nın (mən zil-qə rar ga hı As-
ta na da yer lə şir) nəşr et dir di yi 
ki tab la rın təq di ma tı olub.

Mə ra sim də Türk Aka de mi ya sı nın 
vit se-pre zi den ti As hat Ke sik ba yev, Əl-
Fə ra bi adı na Qa za xıs tan Mil li Uni ver-
si te ti nin pro rek to ru Er kin Du sey nov, 
Tür ki yə nin  Al ma tı da kı baş kon su lu 
Ev ren Mu der ri soğ lu, həm çi nin türk dil li 
öl kə lər dən alim lər iş ti rak edib lər.

Təq dim olu nan nəşr lər ara sın da 
Krım-ta tar şairi, gör kəm li dil çi alim, 
tür ko loq, el mi fəaliy yə ti nin əsas his sə-
si Azər bay canda ke çən Bə kir Ço ban-
za də nin qa zax di li nə ilk də fə tər cü mə 
edil miş “Til tut ka” se çil miş əsər lər top-
lu su da var.  Ki ta ba ya zı çı nın uzun il lər 
apar dı ğı araş dır ma lar nə ti cə sin də ər-
sə yə gə tir di yi əsər lər da xil edi lib.

Həm çi nin Türk Aka de mi ya sı nın 
30-dan çox sa hə ni əha tə edən “Türk 
dil lə ri nin ter mi no lo ji lü ğət lə ri” ki ta-
bı nın nəş ri la yi hə si təq dim olu nub. 

Növ bə ti nəşr iq ti sa diy yat, tibb və 
hər bi mə sə lə lə rə həsr olu nan lü ğət-
lər dən iba rət dir. Türk öl kə lə rin dən 
mü tə xəs sis lə rin iş ti rak et di yi bu la yi-
hə üzə rin də iş el mi ter mi no lo gi ya nın 
stan dart laş dı rıl ma sı və türk öl kə lə ri 
alim lə ri nin bir ara ya gəl mə si is ti qa-
mə tin də mü hüm ad dım dır.

Bun dan əla və, Əl-Fə ra bi adı na 
Qa za xıs tan Mil li Uni ver si te ti nin rek-
to ru Can se yit Tuy me ba ye vin mo-
noq ra fi  ya sı təq dim olu nub. Əsər 
türk-mon qol di li pa ra lel lə ri nin təd qi-
qat çı la rı na ye ni üfüq lər açır.

Türk Aka de mi ya sı nın vit se-pre zi-
den ti As hat Ke sik ba yev iş ti rak çı la ra 
qu ru mun pre zi den ti Şa hin Mus ta fa-
ye vin sa lam la rı nı çat dı rıb. O, ye ni 
nəşr lə rin əhə miy yə ti ni vur ğu la ya-
raq, on la rın, sa də cə, el mi əsər de-
yil, ey ni za man da türk xalq la rı nın 
mə də ni-ta ri xi ir si nin qo ru nub sax-
la nıl ma sı və ar tı rıl ma sı üz rə ümu-
mi işə san bal lı töh fə ol du ğu nu qeyd 
edib.

Türk Aka de mi ya sı nın 2024-cü il 
üz rə nəşr lər pla nı na ümu mi lik də 60-
dan çox ki tab da xil dir.

X Bakı Beynəlxalq Kitab 
Sərgisinin son tədbiri

Okt yab rın 8-də Mə də niy-
yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə X Ba kı Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si nin bağ la-

nış mə ra si mi ke çi ri lib.

Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab sə-
na ye si şö bə si nin mü di ri Akif Ma-
rifl  i yed di gün ər zin də sər gi də 
ümu mi lik də 327 təd bi rin ke çi ril di-
yi ni, məş hur ya zar la rın ki tab təq-
di mat la rı nın və oxu cu lar la gö rüş-
lə ri nin təş kil olun du ğu nu de yib. O, 
ötən il lə mü qa yi sə də buil ki sər gi-
də ye ni na şir lə rin də iş ti rak et di yi-
ni diq qə tə çat dı rıb.

Mə ra sim də X Ba kı Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi sin də xü su si fəal lı ğı, 
stend lə rin tər ti ba tı, nəşr lə rin zən-
gin li yi və s. me yar la ra gö rə se çi-
lən nəş riy yat la ra, elə cə də ya zar-
la ra  ser ti fi  kat lar təq dim edi lib.

“Ən yax şı ki tab” no mi na si ya sı 
üz rə AMEA-nın Ni za mi Gən cə-
vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
“Fü zu li ki tab xa na sı” se ri ya sı, “Ən 
kreativ stend tər ti ba tı” no mi na si-
ya sı üz rə “Təh sil Nəş riy yat-Po liq-
ra fi  ya” MMC, “Eve rest” və “Çi nar” 
nəş riy yat la rı nın sten di, “Ən çox 
oxu nan uşaq ya za rı” no mi na si ya-
sı üz rə Bəh ram Ba ğır za də, “Ən 

çox oxu nan müəl lif” no mi na si ya sı 
üz rə El xan Elat lı, “Ən fəal nəş riy-
yat” no mi na si ya sı üz rə “Qa nun” 
və “TEAS Press” nəş riy yat la rı təl-
tif olu nub.

Azər bay can Döv lət İn for ma si ya 
Agent li yi nə (AZƏR TAC) və İc ti-
mai Te le vi zi ya və Ra dio Ya yım la rı 
Şir kə ti nə sər gi nin “Me dia tə rəf da-
şı” ser ti fi  kat la rı təq dim olu nub.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən X Ba kı 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin 
(2–8 okt yabr) son gü nü nün 
təd bir lə rin dən bi ri də şərq şü-
nas Cə fər Hə sə no vun “Se yid 
Yəh ya Ba ku vi. Əs ra ru Ta li bin 
və ya hə qi qət yol çu la rı nın sir-
lə ri” ki ta bı nın təq di ma tı olub.

Müəl lif gör kəm li alim Se yid 
Yəh ya Ba ku vi haq qın da ət rafl  ı 
mə lu mat ve rib, ki ta bın ər sə yə gəl-
mə sin dən söz açıb. Qeyd edi lib 
ki, ki tab da su fi  yo lu nun əsas prin-
sip lə ri və S.Y.Ba ku vi mək tə bi nin 
tə lim lə ri ət rafl  ı araş dı rı lıb. 

Müəl lif vur ğu la yıb ki, Azər bay-
can ta ri xin də su fi  alim lər çox olub: 
“La kin on la rın ara sın da dün ya da 
ən çox ta nı nan şəx siy yət Se yid 
Yəh ya Ba ku vi dir. Araş dır ma la rım 
za ma nı qar şı ma çox lu mən bə lər 
çıx dı və bu mə lu mat la rın hər bi-
ri Se yid Yəh ya Ba ku vi ir si nin nə 
qə dər də yər li ol du ğu nu bir da ha 

sü but et di. Məhz bu na gö rə də 
mə nim üçün va cib bir və zi fə ol du 
ki, bu bö yük su fi  ali mi nin ya ra dı cı-
lı ğı nı Azər bay can ic ti maiy yə ti nə, 
elə cə də dün ya ya təq dim edim”.

Azər bay ca nın məş hur öv li ya sı 
və İs lam da ən bö yük su fi  tə ri qət-
lə rin dən bi ri nin ba ni si Se yid Yəh-
ya Ba ku vi nin döv rü mü zə bir ne çə 
əsə ri gə lib çı xıb: “Bun lar tə səv vüf 

dairə lə rin də ən çox oxu nan və bu 
gün də tə səv vüf mək təb lə rin də is-
ti fa də edi lən əsər lər dir. “Əs ra ru Ta-
li bin” əsə rin də İs la mın hə qi qət lə ri 
açıq lan maq la ya na şı, tə səv vü fün 
əsas la rı və xəl və tiy yə tə ri qə ti nin 
inanc sis te mi izah edi lib. Əsər kə-
li me yi-töv hi din hərfl  ə ri nin sa yı na 
uy ğun ola raq 24 fəs lə ay rı lıb. Se yid 
Yəh ya Ba ku vi hər han sı bir möv zu-
nu izah edər kən əv vəl cə Qu ra ni-
Kə rim nu ru, da ha son ra hə dis işı ğı, 
la zım gəl dik də isə öv li ya la rın və İs-
la mın da hi şəx siy yət lə ri nin hik mət li 
söz lə ri ilə əsə rə xü su si rəng qa tıb”.

C.Hə sə nov bil di rib ki, S.Y.Ba ku-
vi ki mi su fi  alim lə rin əsər lə ri yal nız 
di ni və fəl sə fi  möv zu lar da de yil, 
həm də mə nə vi in ki şaf və in sa nın 
özü nü dərk et mə si mə sə lə lə rin də 
bö yük əhə miy yət kəsb edir.

Həqiqət yolçularının sirləri
Seyid Yəhya Bakuvi haqqında kitab da sərgidə təqdim olunub
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Pakistanda festivala qatılıblar
26 sent yabr – 30 okt yabr ta rix lə rin də Pa kis ta nın Kə ra çi şə hə-
rin də ilk də fə Dün ya Mə də niy yət Fes ti va lı ke çi ri lir.

“Art Coun cil Pa kis tan”ın təş ki lat çı lı ğı ilə “Sər həd siz dün ya nı ya-
şa yın” de vi zi al tın da real la şan fes ti va la ABŞ, Fran sa, İs pa ni ya, İta-
li ya, Uk ray na – ümu mi lik də 40 öl kə dən 450-dən çox sə nət çi qa tı lıb.

Zən gin proq ra mı olan fes ti val çər çi və sin də kon sert lər təş kil edi-
lir,  teatr ta ma şa la rı, sər gi lər nü ma yiş et di ri lir, ey ni za man da sə nə-
tin müx tə lif sa hə lə ri ilə bağ lı se mi nar, us tad dərs lə ri ke çi ri lir. 

Fes ti val da öl kə mi zi Əmək dar ar tist lər – Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zi nin di rek to ru tar zən Sa hib Pa şa za də və mər kə zin so lis ti, 
na ğa ra ifa çı sı Kam ran Kə ri mov təm sil edib. Mu si qi çi lə ri miz fes ti-
val da “Art Coun cil Pakistan”ın də və ti ilə iş ti rak edib lər.

Açı lış gü nü ifa çı la rı mız ma raq lı proq ram la səh nə yə çı xıb lar. 
On lar sent yab rın 28-də Kə ra çi də ki İn cə sə nət Uni ver si te tin də mil li 
mu si qi alət lə ri miz lə bağ lı us tad dər si də ke çib lər. Sə nət çi lə ri mi zin 
ifa sın da kon sert proq ra mı al qış lar la qar şı la nıb. Proq ram da Azər-
bay can mu ğam la rı, di gər mu si qi nü mu nə lə ri ilə ya na şı, Pa kis ta-
nın gör kəm li mu si qi çi si Nüs rət Fa teh Ali Xa nın məş hur “Qav va li” 
əsə ri də səs lə nib.

Qazaxlar türkmən elindədir
Aş qa bad da Qa za xıs ta nın mə də niy yət həf tə si ke çi ri lir. Proq-
ra ma ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri, sər gi lər, film nü ma yiş lə ri, est ra da 
ar tist lə ri nin çı xış la rı və möh tə şəm qa la-kon sert da xil dir.  

Həf tə nin 
açı lı şın da 
(8 okt yabr) 
Qa za xıs tan 
ifa çı la rı zən-
gin kon sert 
proq ra mı ilə 
çı xış edib lər. 
Aş qa bad lı lar 
qa zax xalq 
rəqs lə ri ni 
seyr edib, 
klas sik mu-
si qi nü mu-
nə lə ri ni və müasir est ra da kom po zi si ya la rı nı din lə yib lər. İlk gün 
vir tuoz çı xış lar la zən gin caz ax şa mı ilə ba şa ça tıb.

Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Türk mə nis tan da kı sə fi  ri Nur lan 
No qa yev mə də niy yət gün lə ri nin iki qar daş xalq ara sın da mü na-
si bət lə rə mü hüm töh fə ola ca ğı nı de yib: “Qa za xıs tan öl kə lə ri miz 
ara sın da kı möv cud  mü na si bət lə ri yük sək qiy mət lən di rir və on la-
rın gə lə cək də də qar şı lıq lı fay da lı ol ma sın dan öt rü səy lə ri ni əsir-
gə mə yə cək”. 

Rabat “Dünya kitab paytaxtı” olacaq
UNES CO-nun baş di rek to ru Od ri Azu le Dün ya Ki tab Pay tax-
tı Məş və rət Ko mi tə si nin töv si yə si əsa sın da Mə ra ke şin Ra bat 
şə hə ri nin 2026-cı il üçün “Dün ya ki tab pay tax tı” se çil di yi ni elan 
edib.

Ra bat bu mis si ya nı 2025-ci il də “Dün ya ki tab pay tax tı” ola caq 
Rio-de-Ja ney ro dan (Bra zi li ya) təh vil ala caq.  

“Ra bat ki tab la rın bü tün müx tə lifl  i yi ilə bi lik və in cə sə nət mü-
ba di lə si nə kö mək edən mə də niy yət mər kə zi dir. Ar tan yer li ki tab 
sə na ye si də təh si lin in ki şa fın da mü hüm rol oy na yır. Bu fəaliy yət-
lər UNES CO-nun man da tı na uy ğun hə ya ta ke çi ri lir”, – de yə Od ri 
Azu le bil di rib.

UNES CO-nun “Dün ya ki tab pay tax tı”nın ye ni no mi nan tı ba rə də 
mə lu ma tın da diq qə tə çat dı rı lır ki, Ra bat da 54 nəş riy yat, Af ri ka-
da üçün cü ən bö yük bey nəl xalq ki tab və nəş riy yat yar mar ka sı və 
get dik cə sa yı ar tan ki tab ma ğa za la rı var. Bu şə hə rin ki tab sə na-
ye si tək cə ya ra dı cı iq ti sa diy ya tın mü hüm his sə si de yil, həm də 
bi li yin də rin ləş di ril mə si nə töh fə dir.

UNES CO və Dün ya Ki tab Pay tax tı Məş və rət Ko mi tə si Ra ba tı 
ədə bi in ki şa fa, mü ta liə va si tə si lə qa dın la rın və gənc lə rin sə la hiy-
yət lə ri nin ar tı rıl ma sı na, sa vad sız lıq la mü ba ri zə yə, xü su sən də ic-
ma lar ara sın da ay dın öh də li yi nə gö rə bu ti tu la la yiq gö rüb.

Təd bir lə rin açı lı şı 2026-cı il ap re lin 23-də – Dün ya Ki tab və 
Müəl lif Hü quq la rı Gü nün də ola caq.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun “Dün ya ki tab pay tax tı” (World 
Book Ca pi tal) proq ra mı 2001-ci il dən hə ya ta ke çi ri lir. İlk də fə bu 
adı Mad rid (İs pa ni ya) da şı yıb. 2024-cü ilin “Dün ya ki tab pay tax tı” 
Fran sa nın St ras burq şə hə ri dir.
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211 il əv vəl...
12 okt yabr 1813-cü il də Ru si ya ilə İran 

ara sın da mü ha ri bə nin (1804-1813) ba şa 
çat ma sı ilə bağ lı Gü lüs tan sülh mü qa vi lə si 
im za la nıb. Qa ra ba ğın şi ma lın da (in di ki Go-
ran boy ra yo nu) yer lə şən Gü lüs tan kən din də 
bağ la nan mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay can 
tor paq la rı iki yə bö lü nüb. Azər bay ca nın Araz 
ça yın dan şi mal da kı tor paq la rı – Gən cə, Qa-
ra bağ, Şə ki, Şa ma xı, Qu ba, Ba kı və Lən kə-
ran xan lıq la rı Ru si ya im pe ri ya sı nın tər ki bi nə 
da xil edi lib. Nax çı van və İrə van xan lıq la rı İra-
nın nə za rə tin də qa lıb. Sülh sə nə di ni Ru si ya 
tə rəf dən çar I Alek sand rın xü su si nü ma yən-
də si ge ne ral Ni ko lay Rtiş şev, İran tə rəf dən 
Fə tə li şa hın təm sil çi si Mir zə Əbül hə sən im za-
la mış dı.

144 il əv vəl...

13 okt yabr 1880-ci il də Ba kı-Sa bun-
çu-Su ra xa nı xət ti nin is ti fa də yə ve ril mə si ilə 
Azər bay can da də mir yo lu nəq liy ya tı nın əsa-
sı qo yu lub. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2005-
ci il də (7 okt yabr) im za la dı ğı sə rən cam la 13 
okt yabr Azər bay can da “Də mir yo lu iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü” elan olu nub.

103 il əv vəl...
13 okt yabr 1921-ci il də Tür ki yə, Ru si ya 

və Cə nu bi Qaf qa zın üç so vet res pub li ka-
sı – Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs tan 

ara sın da Qars mü qa vi lə si im za la nıb. Sə nəd-
də 1921-ci ilin mar tın da Ru si ya ilə Tür ki yə 
ara sın da bağ lan mış Mosk va mü qa vi lə si nin 
Cə nu bi Qaf qaz la bağ lı müd dəala rı də qiq ləş-
di ri lib, Tür ki yə nin Azər bay can, Er mə nis tan 
və Gür cüs tan la sər həd lə ri müəy yən lə şib. 
Sə nəd də Nax çı va nın Azər bay can əra zi si 
ol du ğu və Tür ki yə nin ra zı lı ğı ol ma dan Nax-
çı va nın yu ris dik si ya sı nın də yiş di ril mə si nin 
yol ve ril məz li yi də təs bit edi lib.

101 il əv vəl...

13 okt yabr 1923-cü il də An ka ra Tür ki yə-
nin ye ni pay tax tı olub. 1920-ci il də Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li si nin top lan dı ğı və Qur tu-
luş mü ca di lə si nin ida rə olun du ğu şə hər ye ni 
Tür ki yə nin fak ti ki mər kə zi idi. Cüm hu riy yə tin 
ela nı (29 okt yabr) ərə fə sin də Mus ta fa Ka mal 
Ata tür kün tə şəb bü sü ilə pay taxt İs tan bul dan 
An ka ra ya kö çü rül dü.

100 il əv vəl...
12 okt yabr 1924-cü il də Uk ray na SSR 

tər ki bin də Mol da vi ya Mux tar So vet So sialist 
Res pub li ka sı təş kil olu nub. 1940-cı il də So vet 
İt ti fa qı tə rə fi n dən Bes sa ra bi ya Ru mı ni ya dan 
qo pa rıl dı və bu böl gə nin Mol da vi ya MSSR-lə 
bir ləş di ril mə si nə ti cə sin də Mol da vi ya SSR (2 
av qust 1940) – in di ki Mol do va Res pub li ka sı 
ya ra dıl dı.

***
14 okt yabr 1924-cü il də SS Rİ Mər kə zi 

İc raiy yə Ko mi tə si nin Mər kə zi Asi ya da mil-
li-əra zi böl gü sü ilə bağ lı mü va fi q qə ra rın-
dan son ra RSFSR tər ki bin də Qa ra-Qır ğız 
Mux tar Vi la yə ti ya ra dı lıb. Mux tar vi la yət 2 il 
son ra mux tar res pub li ka ya, 1936-cı il də isə 
Qır ğı zıs tan SSR-ə çev ril di. Ey ni gün də Öz-
bə kis tan SSR tər ki bin də Ta ci kis tan MSSR 
ya ra dı lıb. 1929-cu il də mux tar res pub li ka Ta-
ci kis tan SSR-ə çev ril di.

21 il əv vəl...
15 okt yabr 2003-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın  
mə lu ma tı na gö rə, səs ver mə də se çi ci lə rin 71 
faizi iş ti rak et miş di. Baş na zir İl ham Əli yev 
76,84 faiz səs qa za na raq Azər bay ca nın ye ni 
Pre zi den ti se çil di.

12 il əv vəl...
11 okt yabr 2012-ci il də BMT-də “Bey nəl-

xalq Qız Uşaq la rı Gü nü” haq qın da qət na mə 
qə bul olu nub. Bu gün çər çi və sin də dün ya 
qız uşaq la rı nın təh sil hü qu qu, on la ra qar şı 
cin si ay rı-seç ki lik, zo ra kı lıq və məc bu ri ev li lik 
ki mi mə sə lə lər gün də mə gə ti ri lir.
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Azər bay can xal ça çı lıq 
sə nə ti və mək təb lə-
ri nin Av ro pa da ta nı-
dıl ma sı məq sə di lə 

“Azər xal ça” ASC tə rə fin dən 
Es to ni ya nın pay tax tı Tal linn 
şə hə rin də ki “Hop ne ri Ma-
ya” mu ze yin də sər gi təş kil 
edi lib.

Açı lış mə ra si min də Azər bay-
ca nın Es to ni ya da kı sə fi  ri Anar 
Mə hər rə mov və “Azər xal ça” 
ASC-nin səd ri Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Emin Məm mə dov 
çı xış edib lər.

Sə fi r sər gi nin iki öl kə ara sın da 
mə də ni əla qə lə rin in ki şa fı na xid-
mət edə cə yi ni de yib. O, ümid var 
ol du ğu nu bil di rib ki, es ton zi ya-
rət çi lə ri öl kə mi zin mə də ni ir si nin 
mü hüm is ti qa mə ti ki mi xal ça çı lıq 
sə nə ti ilə ya xın dan ta nış ola caq-
lar.

Emin Məm mə dov qeyd edib 
ki, ASC-nin yer li və xa ri ci rəs-
sam lar la, elə cə də di zay ner lər lə 
əmək daş lı ğı çər çi və sin də ənə-
nə vi xal ça la ra is ti nad la müasir 
xal ça lar ya ra dı lır və be lə lik lə, bu 
sə nət in ki şaf edir. 

“Hop ne ri Ma ya” mu ze yi nin 
rəh bə ri xa nım Kat rin Tuuk sam 

Azər bay can xal ça la rı nın bu ra da 
ilk də fə sər gi lən mə si ni Es to ni ya-
nın mə də ni hə ya tın da əla mət dar 
ha di sə ki mi qiy mət lən di rib. 

Sər gi nin zi ya rət çi lə ri nə iki xal-
ça kol lek si ya sın dan nü mu nə lər 
təq dim olu nub. On lar klas sik Qa-
ra bağ xal ça sı nın to xun ma sı nı da 
iz lə yib lər.

Qeyd olu nub ki, “Uçan xal-
ça lar” kol lek si ya sı na müx tə lif-
öl çü lü, fərq li xal ça çı lıq mək təb-
lə ri nə aid həm müasir, həm də 
klas sik üs lub da to xun muş on 
bir yun xal ça da xil dir. Kol lek-
si ya bun dan əv vəl St ras burq, 
Brüs sel, Ber lin, Mad rid, Vya na, 
Ri qa və 2024-cü il Av ro pa nın 
mə də niy yət pay tax tı Liepa ya 
şə hər lə rin də mu zey lər də sər-
gi lə nib.

Kol lek si ya 2021-ci il də Və-
tən mü ha ri bə si nin bi rin ci il-
dö nü mü və Azər bay ca nın 
ənə nə vi xal ça çı lıq sə nə ti nin 

UNES CO-nun “Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin 
Rep re zen ta tiv Si ya hı sı”na sa-
lın ma sı nın (16 no yabr 2010-cu 
il) 11-ci il dö nü mü mü na si bə ti lə 
ha zır la nıb.

Es to ni ya pay tax tın da sər gi bir 
ay da vam edə cək.

Muzey Mərkəzində “Anadoludan əsintilər” 

Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa le re ya sın da Tür ki yə nin 
SAKÜDER – Bey nəl xalq Sə nət və Sə nət kar lar Top lu lu ğu 
Mə də niy yət Dər nə yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Tür ki yə-Azər bay-
can qar daş lı ğı na həsr olun muş növ bə ti “Ana do lu dan 

əsin ti lər” ad lı sər gi açı lıb.

Okt yab rın 4-də ke çi ri lən açı-
lış mə ra si min də SA KÜ DER-
in rəh bə ri Əli Na ki Əsər sər gi 
haq qın da mə lu mat ve rib. “Məq-
sə di miz sə nə ti ya şat maq üçün 
sə nət kar la rı dəs tək lə mək, mə-

də niy yə ti mi zi gə lə cək nə sil lə-
rə ötür mək və cə miy yə ti mi zin 
güz gü sü olan rəs sam la rı mı zı, 
on la rın əsər lə ri ni ic ti maiy yə tə 
təq dim et mək dir. SA KÜ DER 
rəs sa mın fır ça sı, ya zı çı nın qə-

lə mi, mu si qi nin sə si, bir söz lə, 
sə nət çi nin sə si ol maq üçün var 
ol ma ğa da vam edə cək”, – de yə 
o əla və edib.

Sər gi də Azər bay can və Tür ki-
yə rəs sam la rı nın – ümu mi lik də 
25 müəl li fi n 53 əsə ri nü ma yiş 
olu nur.

On la rın ara sın da Xalq rəs-
sam la rı To fi q Ağa ba ba yev və 
Arif Hü sey nov, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Çin giz Fər zə li ye vin 

əsər lə ri, elə cə də Suğ ra Ba ğır-
za də, İsa Məm mə dov, Fik rət İb-
ra him li, Gü nəş Ab bas, Bə növ şə 
Ağa ye va, Cə mi lə Ək bə ro va, Fə-
rəh Ba ba ye va, Fat ma Ulu tan, 
Fat ma Pe ri han Türk çü, Nu ra nə 
Ba ba ye va, Nur Yıl dı rım, Sev da 
Rüs tə mo va, Se vinc Se les, Si bel 
Acar Kut lu və baş qa la rı nın əl iş-
lə ri var.

Sər gi okt yab rın 13-dək da vam 
edə cək.

“Uçan xalçalar” Estoniya paytaxtında

“Qladiator”un üçüncü filmi də çəkiləcək

Bri ta ni ya re jis so ru Rid li Skot 
(Rid ley Scott) dün ya ki no sun da 
iz qoy muş “Qla diator” fil mi nin 
(2000) üçün cü his sə si ni də çək-

mək niy yə tin də dir.

“To tal Film” jur na lı nın yaz dı ğı na gö rə, 
“Qla diator”un üçün cü fi l mi nin sse na ri 
ha zır lıq la rı na baş la nı lıb. “Əlim də ar tıq 
sək kiz sə hi fə var. Çox gö zəl bir yo lun 
baş lan ğı cı var, onu iz lə mə li yəm”, – de-
yə 87 yaş lı re jis sor bil di rib.

Qeyd edək ki, “Qla diator”un ikin ci fi l mi-
nin çə ki liş lə ri bu ilin yan va rın da ba şa ça-
tıb. İyul ayın da “Qla diator 2”nin rəs mi trey le ri 
nü ma yiş olu nub. Ek ran əsə ri nin dün ya prem-
ye ra sı isə no yab rın 22-nə nə zər də tu tu lub.

La yi hə nin akt yor he yə ti nə Ped ro Pas kal, 
Den zel Va şinq ton, Co zef Quinn, Kon ni Nil-
sen və baş qa la rı da xil dir. Ye ni “Qla diator”un 
sü je ti bi rin ci his sə nin bit mə sin dən 25 il son-

ra baş ve rən ha di sə lər dən bəhs edə-
cək.

Xa tır la daq ki, ta ri xi dram jan rın da 
çə ki lən “Qla diator”un bi rin ci fi l min də 
ha di sə lər era mız dan əv vəl ikin ci yü-
zil lik də Ro ma im pe ri ya sın da baş ve rir. 
Baş qəh rə man im pe ra tor Mark Av re-
li nin se vim li sər kər də si Mak si mus dur. 
Akt yor Ras sel Krounun (Rus sell Cro-
we) oy na dı ğı qəh rə man fi l min so nun-
da hə lak olur.

“Qla diator” fi l mi (“Scott Free Pro duc-
tions” və “Red Wa gon En ter tain ment” 

ki no şir kət lə ri nin is teh sa lı) 2001-ci il də beş 
no mi na si ya da (o cüm lə dən ən yax şı fi lm ki mi 
və ən yax şı ki şi ro lu na gö rə) “Os kar” mü ka fa tı 
qa za nıb.
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